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	у козятинській громаді для 
освітніх навчальних закладів 
30 травня пролунав останній 
дзвінок. цьогоріч маємо 
201 випускника, 22 «золотих» та два 
«срібних» медалісти

	наші журналісти побували у ліцеях 
та гімназіях козятинської громади і 
зробили репортажі зі свята. це було 
яскраво та зворушливо

536503

с.8-9

де в козятині можна 
відПоЧити
	літо вже законно вступило 
в свої права. уявімо, що 
на якийсь час ми забули про 
війну і постало просте питання, 
де у нашому краї можна буде 
відпочити та розслабитися 
на природі у вихідні

як оновити 
військово-облікові дані
	зміни до закону про мобілізацію 
набули чинності 18 травня. у 
військовозобов’язаних є 60 днів, 
щоб оновити свої облікові дані. 
зробити це можна, не виходячи 
з дому. Розповідаємо дев’ять 
простих кроків

с.4с.10

Реклама
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чому видалили вербу біля 
Пам’ятника грушевському?

відації наслідків стихійного лиха, 
аварійної та надзвичайної ситу‑
ації, а також у разі, коли стан 
зелених насаджень загрожує жит‑
тю, здоров’ю громадян чи майну 
громадян та/або юридичних осіб, 
видалення зелених насаджень 
здійснюється негайно з подаль‑
шим оформленням акта».

Запитали ми, чи оглядав вербу 
фахівець, адже лише спеціаліст 
може визначити ступінь пошко‑
дження дерева. Олена Шацька 
відповіла, що огляд верби спеці‑
алістом не проводився, тому що 
до того, як стовбур дерева розчах‑
нувся, не було зовнішніх причин 
для огляду. Відповідно, аварійним 

дерево теж не визнавали.
Натомість комісію по обстежен‑

ню верби у складі начальника та 
двох головних спеціалістів управ‑
ління ЖКГ і спеціаліста управлін‑
ня земельних та майнових ресур‑
сів створили вже на наступний 
день після того, як дерево вида‑
лили, тобто 30 травня 2024 року. 
Про це свідчить розпорядження 
міського голови № 214‑р.

Запитали ми також, яким чи‑
ном буде використана деревина, 
що залишилася після видалення 
верби. Олена Шацька відпові‑
ла, що деревина не може бути 
використана, оскільки вона вся 
гнила.

олена удвуд

Середа, 29 травня. Біля 
пам’ятника Грушевському чут‑
но звуки пилки. Комунальники 
працюють біля верби, що росте 
за монументом. Спершу ми по‑
думали, що це просто проводять 
обрізку гілок. Втім за декілька 
годин виявилося, що одне із най‑
красивіших дерев у місті виріза‑
ли під нуль. Згодом на сторінці 
Олени Шацької, головного спеці‑
аліста із благоустрою Управління 
житлово‑комунального господар‑
ства Козятинської міської ради, 
з’явився допис такого змісту:

«На жаль, розчахнулось 
одне з гарних дерев міста, біля 
пам’ятника М. Грушевському. 
А там виявилось гніздо з маля‑
тами голубами. Переклали гніздо 
на гілля ялинки. Мама кружляє 
і бачить».

До допису прикріпили світ‑
лини, на яких видно, що частина 
стовбура верби була пошкодже‑
на. Додамо, що наразі цей допис 
недоступний.

Комунальники розпиляли вербу 
на частини і склали на тому місці, 
де вона росла. Під час видалення 
дерева пошкодився один із ліх‑

тарів. Можливо, його зачепила 
гілка, адже ліхтар був тісно об‑
плетений гіллям. Залишки дерева 
лежали поруч із пам’ятником ці‑
лий тиждень. Їх забрали аж у се‑
реду, 5 червня. Рівно через сім 
днів по тому, як вирізали вербу.

Того ж дня, у середу, 5 червня, 
ми завітали до Управління жит‑
лово‑комунального господарства, 
аби дізнатися, на якій підставі ви‑
далили вербу, що росла у сквері 
біля пам’ятника Грушевському. 
Головний спеціаліст із благо‑
устрою Олена Шацька комен‑
тувати обрізку дерева на дикто‑
фон відмовилася, але не на запис 
сказала, що верба, про яку йде 
мова, всередині була пошкоджена 
гниллю і її стовбур розчахнувся. 
Основна частина стовбура об‑
валилася і впала вже давно. Та 
частина дерева, яка залишилася, 
становила небезпеку, оскільки та‑
кож могла впасти. Позаяк дерево 
становило загрозу, комунальники 
його обрізали.

Керувалися Постановою Ка‑
бінету Міністрів «Порядок ви‑
далення дерев, кущів, газонів і 
квітників у населених пунктах». 
Олена Шацька процитувала пункт 
8 цієї постанови: «У процесі лік‑

благоустрій  у козятині стало ще 
на одне дерево менше. комунальники 
зрізали вербу біля пам’ятника михайлові 
Грушевському. тиждень залишки дерева 
сохнули під відкритим небом. Чому вербу 
видалили і чи було дерево аварійним — 
з’ясовували наші журналісти

усе, що залишилося від верби. Дерево зрізали під нуль 
минулої середи, 29 травня

такий вигляд мала верба перед тим, як її видалили. 
Фото запостила олена Шацька у фейсбук, але наразі допис 
недоступний

Частина стовбура 
верби розчахнулася 
і впала вже давно, 
але дерево чомусь 
не зачіпали увесь 
цей час
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анастасія квітка

Патрульні, які несли службу 
на стаціонарному посту «Мах‑
нівка», зупинили за порушення 
ПДР автомобіль Opel Vectra. 
Як виявилось згодом, у водія 

були підроблені документи.
«Пильність патрульних до‑

помогла виявити ймовірного 
«двійника». Під час перевірки 
документів 28‑річний керманич 
пред’явив поліцейським свідо‑
цтво про реєстрацію, що мало 

ознаки підробки: розмитий 
шрифт, відсутність захисних 
голограм. Документ з таким 
номером був відсутній у базі 
даних», — пише патрульна по‑
ліція.

Інспектори вирішили пере‑

вірити номер кузова на автівці 
та виявили ознаки втручання 
у номери агрегатів.

На місце події викликали 
слідчо‑оперативну групу для 
встановлення усіх обставин 
справи.

на махнівському посту патрульні 
виявили «двійника»
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анастасія квітка

У Жежелівському ліцеї від‑
бувся благодійний ярмарок 
на підтримку ЗСУ «Сила в єд‑
ності».

У програмі були вистава 
«Кайдашева сім’я», творчі май‑
стер‑класи, дитячі розваги та 
смаколики.

На сторінці ліцею поділилися 
емоціями під час проведення 
заходів.

«У затишній українській світ‑
лиці вирували емоції. Адже на‑

решті мали змогу подивитися 
інсценізацію повісті І. Нечуя‑
Левицького «Кайдашева сім’я». 
Персонажі з твору ожили: сва‑
рились і мирились, залицялись 
і одружувались. Учні дуже 
точно передали як емоційний 
стан персонажів, так і соціальні 
проблеми, які були закладені 
письменником. Тому опісля ви‑
стави зірвали шквал оплесків 
у залі», — йдеться у дописі.

Після перегляду п’єси усі 
мали змогу скуштувати смако‑
ликів, які можна було придбати 

їли смаколики, дивилися «кайдашеву сім’ю» 
та зібрали понад 21 тисячу гривень для зсу

на благодійному ярмарку. А ви‑
бір був надзвичайний: тут тобі і 
варенички, і домашня випічка, 
і десерти, і напої. Також діти 
продавали вироби, що створили 
власноруч.

«І всупереч дощу, наша бла‑
городна мета була досягнута! 
Спільними зусиллями зібрали 
21 456 гривень для підтримки 
наших найкращих Захисників 
та Захисниць! Учні висловили 
бажання підтримати благодій‑
ний збір, про який повідомимо 
згодом!»

«Дитячий батальйон» із хомутинців гостював у Вінниці
блоГ

Пресслужба 
блаГодійноГо 

Фонду 
«український альянс»

Учні Хомутинецької гімназії 
завітали до Вінниці. 45 дітлахів 
приїхали до обласного центру 
в рамках проєкту «Дитячий ба‑
тальйон», ініційований благо‑
дійним фондом Миколи Філо‑
нова «Український Альянс» за 
підтримки благодійного фонду 
«МХП — Громаді». З самого 
ранку дітлахи з села Хомутин‑
ці відвідали «Подільський зо‑
опарк». Вони із задоволенням 
контактували з тваринами, 
робили фото та щиро раділи 
відпочинку та ділилися вра‑
женнями.

«Найбільше мені сподобався 
ведмідь. Він був дуже друже‑
любний, постійно підходив до 
нас, реагував. Ми його всі фо‑
тографували», — розповів учень 
гімназії Ілля Синько.

Благодійний фонд Мико‑
ли Філонова «Український 
Альянс» влаштував велику 
розважальну програму для 
маленьких гостей міста. Після 
прогулянки у зоопарку завітали 
на обід у McDonald’s. Завер‑
шенням поїздки став перегляд 
мультфільму «Гарфілд у кіно» в 

кінотеатрі «Сінема Сіті».
«Це дуже необхідно нашим 

дітям. Трошки відпочинку та 
розваг. Вони живуть у досить 
складні часи. В країні війна, 
постійні повітряні тривоги. Але 
у них дитинство, дітлахи по‑
требують позитивних емоції. 
Сьогоднішня подорож для них 
гарна можливість відпочити та 
трошки відволіктись», — поді‑
лилась супроводжуюча групи 
Тетяна Сташок.

Благодійний фонд «Україн‑
ський Альянс» подібні подо‑
рожі для маленьких мешкан‑
ців Вінниччини влаштовує 
регулярно. Вони відбуваються 
в рамках проєкту «Дитячий 
батальйон». Раніше в гості у 
Вінницю приїздили дітлахи з 
Козятинщини та Хмільника.

Особливу увагу приділяють 
дітям військовослужбовців та 
загиблих захисників України.

«Такі мініподорожі дуже гар‑
но впливають на дітей. Вони 
пізнають нові місця. Сьогодні 
змогли розглянути тваринок, 
яких бачать не щодня, дізна‑
тись про них щось нове. Навіть 
просто змінити картинку перед 
очима. Ми дуже вдячні фон‑
ду Миколи Філонова за таку 
надану можливість для наших 
дітей», — вчителька гімназії 
Марина Аганічева.

537116
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в’яЧеслав ГонЧарук

Уже стало нормою їхати у Глу‑
хівці польовими дорогами, щоб 
заодно подивитися, яку ще но‑
винку придумали жінки‑бджілки 
«Міцного тилу». На столі у них 
половина півтораметрового ка‑
бана, а дівчата з радістю щебе‑
чуть»: це його хлопцям багато‑
дітна родина подарувала.

У цеху переробки продукції 
в той день працювали лише міс‑
цеві працівниці і їхній постійний 
«керівник» з гайковим ключем 
у руках трирічний Давід.

— А Катя де? — запитуємо 
Ольгу Пирогову.

— А біля плити хто стоїть? — 
з таким же подивом відповідає 
пані Ольга.

— Катя мені сьогодні здалася 
меншою, ніж зазвичай.

— А якою вона має бути? 
До 16‑ї — в цеху, до 20 — на го‑
роді і вдома чоловік і троє ді‑
тей, — пояснює жартома сестра 
Катерини.

— Розкажіть про кабана, — 
знову звертаємося до Ольги

— Цього кабана вигодувала 
багатодітна родина. Одну по‑
ловину вони відправили нашим 
хлопцям, а другу частину при‑
везли до нас до каші, на фарш 
і паштет.

— Паштет ви ще ніби не ро‑
били.

— Робили й паштет, тільки 
тоді була інша технологія.

— Телефонували хлопці з пе‑
редової, дякують за голубці в па‑

бійці передової дякують «міцному тилу».  
вони з їхніми голубцями йдуть на позиції

кетах. Кажуть, що дуже зручно: 
взяв два пакети в кишені і пі‑
шов на позиції. Голубці, це ж 
не сухі бублики в кишені, як 
раніше було, — підключається 
до розмови Катерина.

— Дійсно, страва в пакетах 
їм дуже зручна, — додає пані 
Ольга. — Вони вже не чекають, 
поки я їм привезу, коли приїду, 
а їдуть до нас самі. Я приїду і 
також привезу, але коли у них 
є можливість приїхати — вони 
їдуть і забирають. Кажуть, що з 
харчами так дуже зручно і без‑
межно дякують.

Запитуємо у волонтерки, чи 
покращилася ситуація з тарою 
для упаковки?

— Такі молодці: Стасевич при‑
віз ящики, дівчата з магазину 

«Фора» з Сестринівки ящики 
привезли, — розповідає Ольга 
Пирогова. — М’ясо з кабана піде 
на фарш до голубців і на каші 
з м’ясом. Коли є з чого, то го‑
туєму готову продукцію дуже 
швидко. Ольга в складі готової 
продукції показує на запаковані 
ящики.

— Це ми за три дні нашої ро‑
боти зробили. Голубці, борщ, 
паштет. Одного тільки паште‑
ту, дякуючи ринку «Хлібодар», 
ми більше 500 пакетів зробили. 
Ці запаковані ящики сьогод‑
ні хлопці приїдуть і заберуть 
на Лиманський напрямок. А ці 
хлопці їдуть на Миколаївський 
напрямок, то ми передамо ними 
й свою передачу

— Ви минулого разу казали, 

що пакети закінчуються, хтось 
вам у цьому питанні допоміг?

— Люди допомогли, кинули 
на карточку гроші і ми партію 
пакетів закупили.

— А продукти для приготуван‑
ня готової страви є?

— З овочами легше, з м’ясом 
бувають перебої, а от з рибою, 
якої хлопці хочуть, є пробле‑
ма. Козятинщина така бага‑
та на ставки, а ми не знаємо, 
до кого можна звернутися, щоб 
хто допоміг у вирішенні такої 
проблеми.

Наостанок ми запитали у пані 
Ольги, де їхня «важка артиле‑
рія», місцеві помічники?

— У нас же село, пора городів, 
вони прийдуть, як тільки городи 
запорають.

як оновити свої військово‑ 
облікові дані через телефон

кація через банківську систему. 
Програма може запитати ваш 
логін і пароль для входу в осо‑
бистий кабінет банку (якщо 
у вас, наприклад, «Райфайзен»), 
номер вашої картки (якщо ви‑
користовуєте «Ощадбанк») чи 
перенаправить безпосередньо 
на сторінку банку (наприклад, 
якщо у вас рахунок у Монобанку 
і ви маєте на смартфоні додаток 
цього банку).

На сторінці банку вас попро‑
сять надати доступ до особистих 
даних, таких як прізвище, ім’я, 
по батькові, ідентифікаційний 
код, адреса реєстрації, електро‑
нна пошта. Натисніть кнопку 
«Підтвердити».

олена удвуд

Для того, щоб оновити 
свої військово‑облікові дані, 
не обов’язково звертатися 
в ТЦК, адже відповідно до за‑
конодавства, можна скористатися 
іншими способами. Дані можна 
оновити через ЦНАП. Чи працює 
ця послуга в Козятині, ми вже 
розповідали. А можна актуалі‑
зувати військово‑облікові дані, 
використовуючи свій телефон. 
Для цього розробили застосу‑
нок «Резерв+». Він працює як 
на айфонах, так і на звичайних 
смартфонах, що мають систему 
Android. Розповідаємо, як корис‑
туватися програмою.

Перший крок — вам необхід‑
но встановити застосунок. Якщо 
у вас айфон — шукайте «Резерв+» 
в AppStore. Якщо ви використо‑
вуєте смартфон на базі Android, 
відкрийте програму «PlayMarket» 
і знайдіть застосунок «Резерв+». 
Скачайте програму і вона вста‑
новиться на ваш телефон авто‑
матично.

Відкрийте застосунок, коли 

він встановиться на смартфон. 
Щойно програма відкриється, 
ви побачите сторінку із приві‑
танням. Натисніть внизу пома‑
ранчеву кнопку «Розпочати». 
За бажанням ви попередньо 
можете прочитати повідомлен‑
ня про обробку персональних 
даних. Посилання на нього вище 
кнопки «Розпочати».

Програма «Резерв+» викорис‑
товує для входу ідентифікацію 
за банківською карткою. Тож 
після того, як ви зайдете у засто‑
сунок і натиснете кнопку «Розпо‑
чати», вам запропонують список 
банків, що працюють на території 
України. Оберіть банк, у якому 
ви маєте відкритий рахунок.

Наступний крок — ідентифі‑

актуально  зміни до закону 
про мобілізацію набули чинності 
ще 18 травня. Шістдесят днів є 
у військовозобов’язаних, щоб оновити 
свої облікові дані. зробити це можна, 
не виходячи з дому. Розповідаємо дев’ять 
простих кроків

При першому 
запуску програма 
запитає ваш 
номер телефону 
та фактичне місце 
проживання

Зі сторінки банку вас назад 
перенаправить у застосунок 
«Резерв+». Вам потрібно буде 
придумати пароль із чотирьох 
цифр для входу в систему. Його 
потрібно буде ввести двічі, аби 
підтвердити.

Коли ви увійдете в систему, 
програма запитає, чи дозволяєте 
ви ідентифікацію за біометрични‑
ми даними (відбиток пальця або 
сканування обличчя). Ви можете 
натиснути кнопку «Дозволити», 
або ж «Дозволити пізніше», якщо 
не хочете цього робити.

Після цього запуститься про‑
грама. Під час першого вхо‑
ду потрібно буде актуалізувати 
свої дані — «Резерв+» запитає 

вас номер телефона і фактичне 
місце проживання. Після входу 
у систему на ваш номер прийде 
повідомлення.

Після проходження реєстрації, 
у застосунку «Резерв+» відобра‑
зиться сторінка з частиною ваших 
даних. Там буде вказано прізви‑
ще, ім’я, по батькові та дата наро‑
дження. Щоб подивитися повну 
інформацію, натисніть на значок 
«+» внизу сторінки. Відобразять‑
ся наступні дані: прізвище, ім’я, 
по батькові, дата народження, 
ідентифікаційний код, постанова 
ВЛК і дата, інформація про ТЦК, 
до якого ви приписані, звання, 
військово‑облікова спеціальність 
та унікальний номер.
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ніста електровоза і тепловоза 
Юрій Бялошицький.

До розмови підключається су‑
сід родини Іщуків Сергій Мат‑
віюк.

— Богдан настільки був спо‑
стережливим і доброзичливим, 
що завжди пропонував допомогу, 
незалежно від того, чи просили 
у нього її. Завжди ввічливий, 
підійде і скаже: «Давайте, я вам 
допоможу».

Відкрили захід пам’яті об 11‑й. 
Відкрити плиту із зображенням 
Героя запросили батька заги‑
блого воїна та молодшого брата 
Богдана Захара. На честь захис‑
ника Батьківщини прозвучав 
Гімн України і ведуча мітингу 
Ольга Безпалько розповіла біо‑
графію Героя.

Народився Богдан Іщук 3 черв‑
ня 2001 року. Першим його ко‑
лективом був садочок №4. Освіту 
здобув у школі №2 нашого міста. 
Після школи у 2018 році всту‑
пив до залізничного училища, 
де успішно освоїв фах поміч‑
ника машиніста тепловоза та 
електровоза. Паралельно набув 

кваліфікацію слюсаря рухомого 
складу. Після закінчення навчан‑
ня, в липні 2020 року, працював 
у локомотивному депо нашого 
міста та вступив на заочну форму 
навчання до Київського універ‑
ситету залізничного транспорту. 
У листопаді цього ж року його 
призвали до лав Національної 
гвардії України у в/ч 3035.

Служив у місті Слов’янськ 
на посаді старшого стрільця 1‑го 
патрульного взводу 4‑ої патруль‑
ної роти стрілецького баталь‑
йону. Нагороджений медаллю 
«Учасник бойових дій». Згодом 
продовжив військову службу 
у Рубіжному, де й застало Бог‑
дана повномасштабне російське 
вторгнення.

Від його початку наш земляк 
весь час знаходився в зоні бо‑
йових дій. На зв’язок з батька‑
ми Богдан виходив дуже рідко, 
адже ворог не давав можливостей 
на перепочинок. Іноді в Рубіж‑
ному не було зв’язку через по‑
шкоджені авіацією противника 
вишки. Коли вдавалося додзво‑
нитися до батьків, вони чули від 

сина: «Мамо, тато, я живий і 
у мене все добре. Все буде добре, 
біля мене мої друзі». В останній 
день березня під час чергового 
авіональоту противника Богдан 
загинув.

Іщук Богдан Олегович наго‑
роджений орденом ІІІ ступеня 
«За мужність», посмертно.

Ведуча згадала ще про одно‑
го патріота України, молодшого 
брата Богдана — Захара.

— Сьогодні, 3‑го червня, та 
вже 2 роки поспіль шлях гідно‑
го українця та шлях свого брата 
Героя продовжує молодший брат 
Богдана Захар. Адже він мав гар‑
ний приклад того, яким має бути 
той, кому не все одно, якою має 
бути доля держави і її майбутнє. І 
якби кожен із нас робив наполо‑
вину того, що робить Захар, наш 
шлях до перемоги був не таким 
важким і значно коротшим. Вся 
наша країна, завдячують не тіль‑
ки воїнам, які боронять Україну, 
а й тим батькам, що виховують 
своїх дочок та синів, як роблять 
це батьки Богдана та Захара Олег 
Миколайович та Алла Станісла‑

вівна, — сказала ведуча і запро‑
сила до слова міського голову 
Тетяну Єрмолаєву, голову ОСББ 
Валерія Савченка, однокласника 
Богдана Євгена Юхимця, маши‑
ніста, інструктора Богдана Ва‑
лентина та заступника директора 
училища Анжелу Рибіцьку.

Кожен згадував якийсь період 
із життя Богдана і кожен наголо‑
шував, що саме з таких, як був 
Богдан, треба всім нам брати 
приклад.

Завершився урочистий захід 
хвилиною мовчання як пам’ять 
і шана про Богдана і всіх Героїв, 
які загинули у цій війні.

новини

в’яЧеслав ГонЧарук

У середу, 29 травня, в Непедів‑
ському ліцеї відбулось урочисте 
відкриття меморіальної дошки 
на честь загиблого Героя, ви‑
пускника закладу Віталія Лиж‑
нюка — військовослужбовця 
21 бригади.

З нагоди відкриття дошки 
в ліцеї відбувся мітинг пам’яті. 
Відкрили його працівники Непе‑
дівського будинку культури Лілія 
Шевчук та Вікторія Мазур.

У своєму вступному слові ди‑
ректор будинку культури Лілія 
Шевчук сказала:

— Пам’ять — таке коротке сло‑
во. Вона нетлінна і вічна. Вона 
гірка і ніколи не згасне.

Гірко, образливо, важко 
на душі, йдуть від нас кращі з 
кращих і нічим не заповнити ці 
втрати. Жодними словами не вті‑
шити рідних і близьких. І одне 
лише може пом’якшити гіркоту 
втрат — це наша пам’ять і це ро‑
зуміння того, що жертва не була 
марною. Вони загинули в ім’я 
спокою і миру в Україні.

Пролунав Гімн України, а піс‑
ню «Янголи» виконала вокалістка 
Ілона Анжуловська.

Почесне право відкрити ме‑
моріальну дошку ведучі надали 
дружині загиблого воїна Любові 
та дочці Героя Жанні. Дружина 

Віталія з дочкою запалили біля 
дошки лампадку, а Лілія Шев‑
чук стала читати вірш «Кохана, 
не плач я поруч з тобою».

Освятив мармурову плиту з 
портретом Героя протоієрей Ва‑
лерій Кушнір, ведучі розповіли 
біографію воїна.

Віталій Лижнюк народився 
4 червня 1970 року в селі Непе‑
дівка. Середню освіту здобув 
у стінах місцевої школи. Про‑
тягом року навчався на електро‑
монтера у Вінницькому ПТУ 
№13. Два роки служив в ар‑
мії, проходив військову службу 
у складі ракетних військ. Після 
демобілізації Віталій йде навча‑
тися у Вінницьку обласну школу 
міліції, закінчивши яку, більше 
10 років працював у Козятин‑
ському райвідділі внутрішніх 
справ. З 2003 року працював 
монтажником на будівництві 
в м. Києві.

Шостого лютого 2023 року 
старший сержант Віталій Лиж‑
нюк отримав повістку. Ні 
на мить не роздумуючи, став 
на захист своєї держави у складі 
21‑ої бригади 2‑го механізова‑
ного батальйону 6‑ої роти В/Ч 
4689. Разом із побратимами опе‑
ратор взводу управління, коман‑
дир відділення Віталій Лижнюк 
нищив ворога на Лиманському 
напрямку, звільняв від лютого 

«віталій прийшов у ліцей з квітами. 
не думала, що бачимось востаннє»

загарбника окуповані території 
та з нетерпінням наближав таку 
довгоочікувану Перемогу.

Відповідальний, цілеспрямова‑
ний, працелюбний, чесний, до‑
брий, чуйний, готовий завжди 
прийти на допомогу. Його муж‑
ність, сміливість, загартованість, 
досвідченість дали йому можли‑
вість стати Героєм.

А вдома на нього чекала кохана 
дружина Любов, єдина донька 
Жанна, внучок Артемчик та ста‑
ренька матуся Марія Володими‑
рівна.

Трагедія неоголошеної війни 
дісталася Глуховецької громади 
18 жовтня 2023 року. Саме й цей 
день стало відомо, що Віталій, 
виконуючи бойове завдання, 
потрапив під артилерійський 
обстріл під населеним пунктом 
Терни Донецької області. За‑
гинув, отримавши поранення, 
несумісні з життям.

Нагороджений Віталій Лижнюк 
медаллю «Кращий сержант вій‑
ськової частини».

Ведучі запросили до слова 
селищного голову Олександра 
Амонса, генерального директо‑
ра СТОВ агрофірми «Світанок» 
Миколу Мельника, старосту села 
Галину Корніюк та класного ке‑
рівника Віталія Лідію Нечипорук.

Усі вони говорили, яким до‑
брим був Віталій, що ми живемо 

на території, де майже не відчува‑
ється війна, але війна йде 24 на 7, 
і 24 на 7 наші захисники готові 
захищати і захищають, часом 
не маючи часу поспати. Часом 
не маючи часу поїсти, але готові 
захищати свої родини, свої до‑
мівки. Захищати майбутнє Укра‑
їни, тому Україна була, є і буде.

Вчителька і класний керівник 
Героя Лідія Миколаївна відзна‑
чила, що Віталій змалечку був 
чесним, відповідальним, щирим, 
тому й обрав собі професію по‑
ліцейського, щоб допомагати 
людям. Згадала вчителька, яким 
вона бачила Віталія у вірші, коли 
писала про своїх учнів, а Віталій 
тоді був у 8‑у класі.

У нас у класі учень є такий 
Лижнюк Віталій цей хлопець 
зветься

Все, що доручено, виконує за‑
вжди

Роботу зробить і завжди по‑
сміхнеться.

— Ця його посмішка наза‑
вжди залишилася перед моїми 
очима, — казала пані Лідія. — 
Пам’ятаю, коли Віталій був у від‑
пустці, то з букетом квітів прий‑
шов до школи і подарував той 
букет мені як класному керівни‑
ку. Настільки це було приємно, 
настільки я хотіла його бачити, 
але щось защеміло в душі. Наче 
серце підказувало, що це остання 

наша зустріч. Через місяць Ві‑
талія не стало, але живе він з 
нами як Герой.

Згадала вчителька одноклас‑
ника Віталія і ще одного свого 
учня Анатолія Перемчука, який, 
рятуючи побратима, загинув.

На завершення мітингу у ви‑
конанні жіночого ансамблю про‑
звучала пісня «Плакала калина» і 
Лілія Шевчук закликала всіх при‑
сутніх покласти до меморіальної 
дошки Віталія Лижнюка квіти.

Наостанок до всіх звернулася 
дружина загиблого воїна. Вона 
подякувала за добре організо‑
ваний захід селищному голові, 
керівнику агрофірми «Світанок», 
директору місцевого ліцею, ста‑
рості Непедівського старостату, 
Михайлу і Андрію — батьку і 
сину, які захищають нашу кра‑
їну на фронті, за виготовлення 
меморіальної дошки.

Затихла в гучномовцях мелодія 
пам’яті, а в очі сина й чолові‑
ка на гранітній плиті ще довго 
дивилися мама Героя і дружина 
загиблого воїна.

на будинку, де жив боєць «азова» богдан іщук, 
встановили меморіальну дошку
в’яЧеслав ГонЧарук

«Спортсмен, відмінник у на‑
вчанні, душа компанії, надійний 
і просто чудовий хлопець», — так 
говорили про нього друзі. Він 
прийняв бій і загинув, коли су‑
нуло рашистське військо. Тре‑
тього червня 2024 року Богдану 
виповнилося б 23 і в цей день 
в пам’ять про нього встановили 
меморіальну дошку

Ще до відкриття меморіаль‑
ної дошки ми поспілкувалися з 
людьми, які добре знали Богдана.

— Ви навіть не уявляєте, який 
це був чудовий хлопець. Коли 
батько привів його в училище, 
у мене навіть була думка, що з 
сином міліціонера у мене бу‑
дуть непрості стосунки. Коли 
почалось навчання, він був од‑
ним із тих, з ким було найлег‑
ше. У хлопців групи Богдан мав 
авторитет, а наше училище він 
прославляв на учнівських олім‑
піадах і на спортивних змагання 
з карате, — сказав про Бодю, так 
називали Богдана одногрупники, 
майстер групи помічників маши‑



6 RIA-К, 6 червня 2024 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-10

війна

громада Провела в останню 
дорогу чоловіків‑титанів

награтися зі своїми дітками. А їх 
у нього четверо. Софійці — 12, 
Еммі — 7, Макару — 4 роки, Іван‑
ку лише 2 роки.

Почалась широкомасштабна ві‑
йна і він залишився військовим. 
Проходив навчання в 95‑ій окре‑
мій десантно‑штурмовій бригаді, 
В/Ч А 0281. Звідти відправився 
на Лиманський напрямок. Це 
там, де саме пекло, де немає ро‑
зуміння, це ніч чи день, де земля 
багряна від крові, де ні на хвилину 
не вщухають вибухи. Але в цьому 
всьому жахітті він знаходив час 
зателефонувати дружині, втішити 
її і підбадьорити словами. Казав: 
«Приїду, зробиш мені салату з 
крабових паличок». Після завдан‑
ня, на яке він пішов востаннє, 
Богдан мав прийти у відпустку.

Як завжди, ранком 26 травня 
зателефонував дружині, о де‑
сятій прочитав від неї СМС, 
об 11‑й в районі населеного 
пункту Невське Сватівського ра‑
йону Луганської області отримав 
дуже важкі поранення. 27 травня 
2024 року, в лікарні помер.

У серці кожного, хто знав 
Богдана, він залишився добрим 
другом, хорошим товаришем, тур‑
ботливим онуком, люблячим чо‑
ловіком, відповідальним батьком 
та справжнім воїном, надійним 
побратимом та люблячим сином 
своєї землі.

Сергій Хрищенюк народився 
25 жовтня 1976 року в нашому 
місті. Навчався у першій школі. 

в’яЧеслав ГонЧарук

Двох Героїв зустрічали земля‑
ки живим коридором 31 травня. 
Богдан проживав у районі опо‑
рного ліцею, Сергій неподалік — 
через залізничні колії. Колони 
автівок з прапорами спочатку 
роз’їжджалися в різні сторони 
міста, а після того, як з ними по‑
прощалися біля будинків, звідки 
вони пішли на війну, вони знов 
зустрілися.

Біля будинку, де жив Богдан, 
витираючи сльози, одна із жінок 
сказала, що Богдан був дуже ввіч‑
ливим, із щирою посмішкою та 
дуже діток любив.

Було людно й на подвір’ї будин‑
ку Сергія. З того, що ми побачили, 
можна було зробити висновок, що 
Сергій при житті був дуже добрим 
господарем. Сусідки Людмила і 
Любов розповіли, що Сергій був 
дуже хорошою людиною, зустріч 
із ним давала позитивну енергію 
на цілий день. Зустріне, погово‑
рить, коли звернутись до нього, 
допоможе.

Чоловіки сусіди відзначили, що 
Сергій був хорошим спеціалістом 
у газовій сфері. Коли прокладали 
газ, щоб все було за технологією, 
як кажуть, на совість, до нього 
багато людей зверталися. Ціну‑
вали його на роботі, працював 
у локомотивному депо.

Попрощавшись з Героями біля 
будинків, траурні колони рушили 
до храму Святого Пророка Іллі, де 
й пройшла за загиблими воїнами 
заупокійна молитва. Потім траурні 
кортежі взяли курс на площу, де 
прощалася із загиблими воїнами 
громада.

Відкрила мітинг скорботи ди‑

ректор будинку культури Лариса 
Ромасько. У своєму вступному 
слові вона сказала:

— В усі куточки нашої держави 
надходять трагічні звістки про за‑
гибель наших відважних воїнів. 
Вся Україна та жителі нашої гро‑
мади, сім’ї, друзі цих мужніх за‑
хисників змушені жити з болем. 
І на жорстокому досвіді ми всі 
переконалися: попри національне 
гасло українські Герої, які зупиня‑
ють всесвітнє зло, все ж вмирають 
і гинуть. А не покаране зло завжди 
повертається. Його злочини поси‑
люються, бо воно щиро вірить, що 
кара так і не наздожене його. По‑
нищені вщент міста, згвалтовані 
жінки, вбиті цілі сім’ї, закатовані 
священники, митці, вчителі — це 
те, що несе на наші землі рашист‑
ська федерація…

Богдан Вікторович Сікора на‑
родився в нашому місті 6 липня 
1994 року. Навчався в четвертій 
школі, по закінченню якої всту‑
пив у наше училище, де отримав 
професію «провідник пасажир‑
ських вагонів» і втілюючи свою 
мрію в життя, пішов працювати 
провідником Київського резерву.

Далі — строкова служба в армії. 
Після армії пробував себе у різ‑
них галузях різноробочим і вре‑
шті вирішив підписати контракт 
зі Збройними силами України. 
Захоплювався музикою та лю‑
бив швидку їзду. Відремонтувати 
машину для нього був справжній 
кайф, а від їзди на великих ав‑
томобілях, таких, як КамАЗ чи 
МАЗ, Богдан отримував шалене 
задоволення.

На початку 2022 року закінчу‑
вався контракт і Богдан мав намір 
повертатися додому, щоб вдосталь 

втрата  останній день календарної 
весни плакали люди і небо. у цей день 
на площу прийшло багато людей. Рідні і 
громада віддавали шану загиблим воїнам 
сергію хрищенюку та богдану сікорі

сергію Хрищенюку було 47. Вічна слава 
Герою!

богдану сікорі назавжди 29. Вічна слава 
Герою!

Вступив в Житомирський авто‑
дорожній технікум. Працював 
у Козятинському міжрайонному 
управлінні газового господарства, 
навчався в Київському національ‑
ному університеті архітектури й 
будівництва. Йому залишилося 
1,5 року до закінчення університе‑
ту, як помер батько, і так склалися 
обставини, що Сергій покинув на‑
вчання, бо потрібно було бути біля 
мами. Працював у локомотивному 
депо, де він зарекомендував себе 
як людина слова і діла. Не було 
такого завдання, з яким би Сергій 
не справився. Сергій був завжди 
попереду і завжди усміхнений. 
Сусіди говорили про нього: «Йде 
Сергій, сонце, а не посмішка».

Знався на техніці та із задово‑
ленням ремонтував її. Він умів все 
і навіть більше.

22 березня 2024 року був призва‑
ний до лав Збройних сил України. 
Навчання проходив у населеному 
пункті Петрівка Кіровоградської 
області. Ніс службу у Харківській 
області. Але після одного з бойо‑
вих зіткнень вважався зниклим 
безвісти, при виконанні бойового 
завдання у м. Вовчанськ Чугуїв‑
ського району, ідентифікований 
і вважався загиблим 23 травня 
2024 року. А 27 травня Сергія 
Хрищенюка евакуювали з бойової 
зони з документами, які засвідчу‑
вали його особу.

Сергій був людиною, в якій по‑
єднувалося добре серце та стійкий 
характер. У нього залишився син 

Ілля, який у цьому році закінчує 
школу, дружина, мама, тітки, 
дядько, племінники. У нього була 
велика та дружна родина, — сказа‑
ла ведуча та запросила до молитви 
за загиблими воїнами священни‑
ків ПЦУ.

Після панахиди слово мали 
отець Роман, заступник місько‑
го голови Павло Холковський, 
заступник командира військо‑
вої частини, де служив Богдан 
Сікора, Ярослав Бойко, вчитель 
хімії опорного ліцею Ігор Степа‑
нюк та класний керівник Сергія 
Хрищенюка Валентина Вівдюк. 
Усі вони говорили про важку для 
родин, громади та України втрату. 
Висловлювали співчуття рідним 
Героїв.

Незважаючи на дощову погоду, 
провести в останню дорогу Богда‑
на і Сергія прийшли багато людей. 
Щоб віддати шану чоловікам‑ти‑
танам, ставши на коліна, біля до‑
мовин з тілами воїнів утворилися 
великі черги.

З трун воїнів «Небесного вій‑
ська» близькі і друзі Богдана й 
Сергія зібрали оберемки квітів, 
і траурна колона рушила до Алеї 
Слави міського кладовища.

На цвинтарі отець Роман та 
отець Іван провели ще одну за‑
упокійну молитву, а з Сергієм і 
Богданом рідні і громада попро‑
щалися востаннє. Поховали Ге‑
роїв під Гімн України та військо‑
вий салют від посиленої салютної 
групи.

марія лєХова

В останній день травня з ро‑
сійського полону вдалося повер‑
нути 75 людей. Це уже 52 об‑
мін полоненими за час повно‑
масштабної війни, повідомили 
в Головному управлінні розвідки 
Міністерства оборони України.

«Увесь цей час ми ні на день 

не припиняли працювати, щоб 
повернути додому кожного й 
кожну з російського полону. І 
сьогодні маємо важливий ре‑
зультат: ще 75 наших людей 
повернулися до України. Во‑
їни ЗСУ та Нацгвардії, при‑
кордонники, четверо цивіль‑
них — усі вони вже на рідній 
землі», — повідомив президент 

Володимир Зеленський. — Про 
всіх пам’ятаємо. Докладаємо 
максимум зусиль, щоб знайти 
кожного й кожну».

У Координаційному штабі за‑
значили, що це перший обмін 
після тривалої перерви з лютого 
2024 року.

До своїх рідних повертають‑
ся 75 захисників та захисниць, 

а також цивільні українки. Серед 
визволених оборонців — 70 чо‑
ловіків і п’ятеро жінок, шестеро 
офіцерів та 65 представників ря‑
дового та сержантського складу. 
Щонайменше третина з врято‑
ваних мають поранення, тяжкі 
захворювання або інвалідність.

Цього разу визволено з поло‑
ну 37 представників Збройних 

сил України, зокрема 13 бій‑
ців Військово‑морських сил та 
двоє представників Повітряних 
сил. Також визволено з полону 
21 нацгвардійця. Додому повер‑
таються семеро оборонців‑при‑
кордонників, шестеро теробо‑
ронців та четверо цивільних 
українок.

Повернути на рідну землю 

з російського полону визволили 75 людей. серед них — троє мешканців вінниччини
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«мамо, не Плач. ти мене так 
виховала, я обрав шлях воїна»

навантаження. У 19 років пере‑
ніс дуже складну операцію.

Хотів стати військовим, після 
закінчення гімназії спробував, 
але не пройшов комісію.

Вступив у Вінницький дер‑
жавний педагогічний універси‑
тет та навчався на факультеті 
«Історія. Правознавство». Під‑
робляв офіціантом та з кожної 
зарплатні купував книги з іс‑
торії України. У 2019 році при‑
єднався до реконструкторського 
руху. Був учасником низки вій‑
ськово‑патріотичних фестива‑
лів, освітніх та меморіальних 
заходів, які проходили у різних 
куточках нашої держави. Як во‑
лонтер активно допомагав Цен‑
тру історії Вінниці, брав участь 
у міжнародних, всеукраїнських, 
регіональних проєктах та ви‑
ставках.

Коли почалося повномасш‑
табне вторгнення на нашу зем‑
лю, В’ячеслав 7 діб простояв 
біля військкомату, просив, 
щоб його зарахували до лав 
ЗСУ. Відмовили, але записали 
в резерв. Не міг бути осторонь 
та пройшов курси парамедиків.

8 січня 2024 року добровіль‑
но записався до 12‑ї бригади 
спеціального призначення На‑
ціональної гвардії України. По‑
відомивши це батькам, сказав: 
«Мамо, не плач, я вибрав шлях 
воїна, пишайся мною». Навчан‑
ня проходив у Бориспільському 
районі. Щодня телефонував ма‑
тері і був дуже радий, що був 
там, де хотів бути.

Вітав свою матусю 12 травня, 
написав: «Вітаю з Днем матері! 
Дякую за все, що ти зробила 
для мене. Це допомогло мені 
вирости достойною людиною і 
нехай інші твої діти теж вирос‑
туть гідними людьми».

А 30 травня 2024 року солдат‑
стрілець роти вогневої підтрим‑
ки у складі мінометного роз‑
рахунку В’ячеслав Залевський з 
позивним «Хміль» на території 
Серебрянського лісництва під 
час виконання бойового за‑

в’яЧеслав ГонЧарук

У понеділок, 3 червня, грома‑
да зустрічала свого захисника 
В’ячеслава Залевського живим 
коридором вулицями Козятина, 
при в’їзді в Пиковець і до бать‑
ківського дому Героя.

Біля будинку, в якому про‑
йшло дитинство В’ячеслава, 
його чекали рідні, близькі, су‑
сіди, друзі загиблого воїна, дру‑
зі і знайомі батьків захисника 
України, командир «азовців», 
хрещені батьки мами воїна.

Чин похорону відслужили 
священники Православної 
церкви України отці Роман 
Масира та Іван Дуник.

Після прощання біля будин‑
ку батьків, траурний кортеж із 
тілом Героя рушив на площу 
Героїв Майдану. Там за заги‑
блим воїном провели мітинг 
скорботи і пам’яті. Відкрила 
його директор будинку куль‑
тури Лариса Ромасько.

У своєму вступному слові 
вона відзначила, що на да‑
ному етапі війни вся Україна 
живе новинами з фронту і щоб 
не похитнути віру в нашу пе‑
ремогу, всі ми повинні допо‑
магати армії. Все це потрібно 
для того, щоб життя, які віддали 
за Україну наші воїни, не були 
марними.

— Ми маємо дякувати кож‑
ному воїну, волонтеру, медику, 
що вони бережуть Україну від 

путіноїдів. Саме вони мають 
Батьківщину в серці. Саме та‑
ким був наш земляк В’ячеслав 
Залевський. Він, як ніхто, усві‑
домлював свою відповідальність 
за родину і за землю, на якій 
живе, — сказала ведуча і після 
Гімну України перейшла до біо‑
графії Героя.

В’ячеслав народився 12 груд‑
ня 1999 року в селі Пиковець. З 
перших днів його народження 
всі розуміли, що зростає справ‑
жній чоловік, впертість домі‑
нувала у його характері. Дуже 
любив тварин. Усі бездомні 
собаки й коти жили у нього. 
У 7 років лікарі поставили ма‑
ленькому хлопчику діагноз — 
глаукома. Навчався в Пико‑
вецькій гімназії на відмінно, 
поки в 5‑му класі не з’явився 
новий предмет — російська 
мова. Він відмовлявся її вчи‑
ти. З ним проводили бесіди, 
викликали до школи батьків. 
Зламати систему було важко і 
В’ячеслав погодився, сказавши: 
«Мамо, я буду її вчити лише для 
тебе». Весь свій вільний час із 
величезним захопленням вивчав 
історію України. І при цьому 
просив маму: вчи історію Укра‑
їни зі мною, тому що ти не ту 
історію вчила.

Активно займався спортом 
і мав великі досягнення, брав 
участь у змаганнях з інваспорту, 
де здобув 4 медалі, але лікарі за‑
боронили йому взагалі фізичні 

втрата  В’ячеслав був відмінником 
у навчанні. за станом здоров’я міг не йти 
на службу і ніхто б його не засудив. сім 
діб стояв під військкоматом, але йому 
відмовили, записали в резерв. цього 
року 8‑го січня пішов добровольцем 
до «азова», а 30 травня в бою з ворогом 
славний син україни загинув, отримавши 
поранення, несумісні з життям

в’ячеслав залевський загинув у 24. Вічна пам’ять Герою!

вдання, внаслідок скиду про‑
тивником боєприпасу з БПЛА 
по позиції, отримав уламкове 
поранення, несумісне з життям. 
Він знав, куди він йшов, і які 
можуть бути наслідки. Якось 
одній своїй подрузі він написав: 
«Я не хочу, щоб моя мама була 
в скорботі, я хочу, щоб вона 
мене відпустила».

У В’ячеслава залишилися 
мама, тато та два молодших 
брати. Молодий, вродливий, 
щирий у всіх своїх вчинках та 
почуттях, завжди усміхнений, 
відважний та цілеспрямований, 
він мав надзвичайно багато дру‑
зів та товаришів.

Він мріяв, щоб його Україна 
була вільною та незалежною і 
це не просто слова, — сказала 
ведуча і запросила до молитви 
священників.

По завершенні молитви слово 
мали Отець Роман. Він розповів 
притчу про ближнього і порів‑
няв її з вчинками В’ячеслава. 
Міський голова Тетяна Єрмо‑
лаєва відзначила, що Славік був 
надзвичайним хлопцем, який 
так любив Україну. Директор 
Пиковецької гімназії Юрій Без‑
палько відзначив, що їх учень 
був людиною прекрасної душі 
і відносився до тих, хто творив 

історію. Одногрупники розпо‑
віли, що В’ячеслав завжди був 
у творчому процесі і надійним 
другом, який ніколи не підве‑
де. Побратими з «Азова» про‑
читали клятву «Азова», з якою 
наш земляк кожного разу ходив 
у бій. Кожен із виступаючих 
вклонився низько батькам Ге‑
роя за виховання такого сина. 
Командир в/ч в листі батькам 
Героя написав: «Я багато зро‑
бив для нашої перемоги, а ваш 
син зробив більше ніж я».

Попрощавшись знов, стала 
формуватися траурна колона. 
У голові якої несли гільце зі 
стрічками, коровай, портрет 
воїна між прапорами «Азова». 
Зазвучала «Пливе кача», і всі 
присутні на площі опустились 
на коліна.

На сільському кладовищі Пи‑
ковця священники заспівали 
ще одну заупокійну молитву, 
а рідні, близькі, друзі проща‑
лися з В’ячеславом востаннє. 
Командир підрозділу спецп‑
ризначенців 12 бригади передав 
матері Героя прапор і шеврони 
«Азова». Поховали В’ячеслава 
під Гімн України від духового 
оркестру Національної гвардії 
та військовий салют від салют‑
ної групи.

з російського полону визволили 75 людей. серед них — троє мешканців вінниччини
вдалося 19 захисників остро‑
ва Зміїний, 14 військовослуж‑
бовців, які охороняли ЧАЕС, 
а також десять оборонців Ма‑
ріуполя. Додому повертаються 
українці, захоплені в полон 
на Харківському, Київському, 
Херсонському, Донецькому, 
Луганському, Запорізькому та 
Сумському напрямках.

Загалом визволити з полону 
окупантів вдалося вже 3210 за‑
хисників та захисниць України.

Серед звільнених 31 травня є 
наші земляки. Про це повідомив 
міський голова Вінниці Сергій 
Моргунов.

— Попередньо знаємо про 
трьох звільнених оборонців із 
нашої області. Це Андрій, Ми‑

кола та Олександр. Вони вже 
виходять на зв’язок із рідни‑
ми, — сказав Моргунов. — Хочу 
подякувати усім, хто займається 
поверненням українців додому. 
Зокрема депутатці міської ради 
та очільниці Координаційного 
штабу Центрального регіону 
Юлії Приймак. Це важка, але 
надзвичайно важлива робота.
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свято

останній дзвоник: Приймали вітання і танцювали
Прощавай, школо  у козятинській громаді для освітніх навчальних закладів 30 травня пролунав 
останній дзвінок. за інформацією начальника управління освіти та спорту козятинської міської ради інни 
мадей, цьогоріч маємо 201 випускника, 22 «золотих» та два «срібних» медалісти. Порахували і орієнтовну 
кількість майбутніх першокласників. наразі їх 296. наші журналісти побували у ліцеях та гімназіях 
козятинської громади і зробили репортажі зі свята. це було яскраво та зворушливо. Пропонуємо подивитися

ірина шевЧук, олена удвуд, 
в’яЧеслав ГонЧарук

Ліцей №1
Цьогоріч родина Козятинського 

ліцею №1 імені Тараса Григоровича 
Шевченка святкувала свято останнього 
дзвоника у міському будинку культури.

Красиві, усміхнені, щасливі та трішки 
схвильовані — цей день важливий для 
всіх учнів, особливо — для випускників. 
Цьогоріч зі стін ліцею відлітають два 
11‑их класи.

Під гучні аплодисменти на сцену 
запросили тих, кому присвячується 
ця подія — випускників 2024 року. 
Щемлива та водночас щаслива мить. 
Звучить Гімн України, вшановуємо на‑
ших Героїв хвилиною мовчання.

За добрими та незмінними тради‑
ціями школярів вітає директор ліцею. 
Слово надали Оксані Кухар.

— Останній дзвоник, це, по суті, 
фініш, але насправді, це і старт. Це 
початок нового рівня, нового кроку 
вперед. Я бажаю вам, діти, зробити 
його сміливо, рішуче, впевнено. Завжди 
пам’ятайте, Україна — це не зруйновані 
будинки та інфраструктура. Україна — 
це ви. Працюйте плідно, живіть яскраво 
та змістовно, бажаю Перемоги, успіхів 
і миру. Слава Україні!

Далі слова привітання випускникам 
за першокласниками. Такі милі та ча‑
рівні. Побажали всього найкращого та 
пообіцяли брати з них при‑
клад. І ось вони всі на сце‑
ні — гордість і надія батьків, 
учителів — випускники 2024. 
Під пісню «Школа» всі під‑
співували та підтанцьовува‑
ли. Настала найзворушливі‑
ша та найчарівніша мить — 
вальс у виконанні одинад‑
цятикласників. Затанцювали 
гарно, вправно та емоційно 
під музичну композицію 
«Friends» у виконанні гурту 
«Chase Atlantic». «Молод‑

ці» — лунало з глядацького залу ще 
довго, не стихали і оплески.

І залунав такий довгоочікуваний для 
учнів останній дзвінок, як доказ за‑
вершення 2023–2024 навчального року. 
Маленькі першокласники на згадку про 
школу подарували випускникам ма‑
ленькі дзвоники. Завершилося свято 
патріотичним танцювальним флешмо‑
бом та словами: «Україна понад усе. 
Щасливого і мирного літа».

Ліцей №2
Святкову лінійку у другому ліцеї пла‑

нували провести на подвір’ї навчального 
закладу, але дощова погода внесла свої 
корективи. Зібралися учні та педаго‑
ги в актовій залі. Випускники 11‑А та 
11‑Б урочисто зайшли на лінійку разом 
зі своїми класними керівниками. Залунав 
Козацький марш. До актової зали внесли 
Державний прапор України.

Хвилиною мовчання вшанували пам’ять 
Героїв, які загинули на війні. По тому 
ліцеїстів запросили доєднатися до акції 
«Голоси дітей». Учні вийшли на подвір’я 
школи, аби пов’язати на дерева крихітні 
дзвіночки як символ голосів маленьких 
українців, які загинули внаслідок нападу 
росії на Україну.

Коли ліцеїсти повернулися до актової 
зали, до присутніх звернулася директорка 
ліцею №2 Наталія Міськова.

— Цей рік був для нас нелегким, — 
каже Наталія Міськова. — Попри всі 
випробування ми разом їх подолали і 
дійшли до закінчення. За можливість 
працювати у стінах рідного освітнього за‑
кладу ми щиро дякуємо Збройним силам 
України, які щодня у бойових умовах під 
ракетами і кулями ціною власного життя 
боронять нашу неньку Україну. Низький 
уклін кожному захиснику і захисниці.

Нагородили дипломами, похвальними 
листами та грамотами учнів, а також пе‑
дагогів. По тому взяла слово президент 
ліцею Мирослава Проць.

— Хочу подякувати від усієї учнів‑
ської спільноти вчителям, які 
допомагали та підтримували 
у всіх наших здобутках, та на‑
ших батьків, які завжди поруч та 
пишаються нами, направляють 
нас на правильний шлях і до‑
помагають, якщо бачать, що ми 
потребуємо їхньої підтримки, — 
сказала Мирослава. — Учнівська 
спільното, ми з вами пройшли 
гідно ще один навчальний рік, 
тому ми маємо цей прекрасний 
літній час на перезавантаження 
та відпочинок.

Першокласники зачитали ві‑

рші, а потім подарували крихітні симво‑
лічні подарунки випускникам. Одинад‑
цятикласників запросили на прощаль‑
ний вальс. Першим на імпровізований 
танцпол вийшов 11‑А. Хлопці з дівчатами 
танцювали під «Me and the devil». Учні 
11‑Б кружляли у вальсі під відомий трек 
Скрябіна «Спи собі сама».

Наостанок ліцеїсти заспівали пісню 
«Друзі, єднаймося!». По тому для ліцейної 
родини пролунав останній у навчальному 
році дзвінок — право дзвонити у дзвоник 
надали Анні та Олександру.

Прощання зі школою. Для 
ліцеїстів залунав останній дзвоник

для випускників ліцею 
№2 пролунав останній у житті 
дзвінок. цю почесну місію доручили 
анні та олександру

вальс у виконанні випускників козятинського ліцею №1 імені 
шевченка. танцювали під «Friends» і це було дуже зворушливо

учні 11-б кружляли у вальсі під відомий хіт скрябіна «спи собі сама». 
танець поставила хореограф наталія Радько

вітання від першокласників. Діти 
розповідали віршики та давали настанови Цьогоріч ліцей №2 випустив два 

одинадцятих класи. на фото учні 11‑б 
разом із класним керівником
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Пролунав останній дзвоник 
30 травня і у Козятинському опо‑
рному ліцеї. Наші журналісти, 
на жаль, не змогли бути на ньо‑
му, але заклад на своїй сторінці 
у фейсбуці опублікував допис і 
фото з заходу.

«Останній дзвоник пролунав 
для 51 випускника ліцею. Уже 
такі дорослі діти вперше одя‑
гли мантії та конфедератки як 
символ студентства та пройшли 
червоною доріжкою в ошат‑
ну залу. Обравши колись ма‑
тематичний, економічний та 
хіміко‑біологічний профілі, 

старшокласники тепер готують‑
ся до нового випробування — 
НМТ. Щирі привітання та поба‑
жання успіхів на іспитах звучали 
від директора Білянець Олени 
Анатоліївни, класних керівни‑
ків Захарчук Ольги Василівни, 
Яроша Олександра Дмитровича 
та президента ліцею Колибаби 
Софії, — йдеться у дописі. — 
За ліцейною традицією, кожен 
випускник востаннє подзвонив 
у шкільний дзвінок та загадав 
найзаповітніше бажання.

У добру путь, дорогі діти! Хай 
мрії збуваються!»

анастасія квітка

У четвер, 30 травня, відбувся 
випускний вечір Козятинської 
дитячої музичної школи.

Двадцять випускників успішно 
завершили навчання та отримали 
свідоцтва.

Концерт, як завжди, пройшов 
на високому рівні та отримав ба‑
гато оплесків від глядачів.

Своїми виступами радували 
глядачів: духовий оркестр (ке‑
рівник Валентин Терновий), за‑
гальношкільний хор (керівник 
Тетяна Костюк, концертмейстер 
Нінель Домбровська), хореогра‑
фічний колектив «Елегія» (керів‑
ники Олена Скибінська та Яна 
Гуцол), ансамбль скрипалів (ке‑
рівник Світлана Чайка, концерт‑

мейстер Наталія Романович), 
ансамбль гітаристів (керівник 
Олена Коломієць), фортепіанний 
дует (керівник Нінель Домбров‑
ська), Владислав Павловський 
(концертмейстер Нінель Домб‑
ровська), ансамбль народних 
інструментів «Дивограй» (ке‑
рівник Наталія Мединська) та 
тріо «Фантазія» (керівник Яна 
Андрійчук).

«Наші випускники теж вразили 
своїми номерами: Лілія Гайдучок, 
Анна Гунчак, Діана Маковецька, 
Кіра Гаврилюк, Богдана Доров‑
ських. Анастасія Сироїд виконала 
авторський твір. Ми бажаємо на‑
шим випускникам щасливої долі 
та творчих успіхів!» — пишуть 
на сторінці Козятинської дитячої 
музичної школи.

в опорному ліцеї  
—51 випускник

святковий концерт 
у музичній школі

свято

останній дзвоник: Приймали вітання і танцювали
Гімназія № 9
Свято останнього дзвоника у гімназії № 9 про‑

ходило під гаслом «Україна — фортеця неско‑
рених». Спочатку на імпровізовану сцену вий‑
шов ансамбль у вишиванках, на плечах дітей — 
прапор України. Троє діток читали вірші про 
Україну, силу роду і незламність. Маленьких 
артистів змінили більш старші ведучі, а діти, які 
співали, вишикувалися у дві колони та створили 
патріотичний коридор, всередині якого стояли 
батьки випускників з рушниками. Ведучі закли‑
кали випускників разом із класним керівником 
пройти під рушниками.

Пролунав Гімн України, до слова запросили 
директора гімназії Олега Заїчка.

— Сьогодні ми перегортаємо ще одну сторінку 
нашого літопису. У рідних стінах гімназії ми 
зміцніли й загартовувалися. Цей рік був напо‑
внений кропіткою працею учнів, педагогів та 
батьків. Ми не тільки навчалися, допомагали 
нашій армії, а й підтримували один одного, — 
казав директор. — У першу чергу хочу звернутися 
до випускників. Останній дзвоник — це завер‑
шення одного шляху і початок нового шляху 
більш вищого рівня, кроку вперед. І хочу по‑
бажати вам зробити його впевнено та обрати 
правильний напрям. Ніколи не забувайте, що 
ваша боротьба сьогодні за себе кращого, інте‑
лектуального, освіченого, рішучого — це ваша 
боротьба за Україну.

Завжди домагайтесь своїх прав та поважайте 
права інших. Мрійте, ставте цілі: «борітеся й 
поборете».

Завершив директор гімназії свій виступ по‑
дякою учням, колективу, батькам за допомогу 
в навчальному і волонтерському процесі.

— Україна — це не зруйновані будинки та 
інфраструктура. Україна — це ми. Ми і є та 
фортеця. Єднаймося, бажаю всім нам Пере‑
моги! — завершив промову Олег Заїчко.

Після виступу очільника гімназії стали на‑
городжувати учнів за відмінне навчання, пере‑
моги в олімпіадах та в спорті, за волонтерство 
і працелюбність у стінах гімназії.

Учнівський та педагогічний колектив лише від 
початку повномасштабного російського втор‑
гнення вже пошив 422 подушки, 121 подушку 
скатку, сплели більше, як півтисячі маскуваль‑
них сіток та виготовили окопних свічок. На до‑
помогу ЗСУ проводили благодійні ярмарки, ви‑
пікали для наших військових великодні паски.

За допомогу ЗСУ гімназію № 9 було відзна‑
чено подякою від Козятинської міської ради.

А останній дзвоник у гімназії став нагодою 
для привітань випускників і з боку начальника 
управління освіти та спорту Інни Мадей. Вона 
відзначила, що в гімназії ведеться позакласна 
робота з патріотичного та морально‑етичного 
виховання учнів. Як результат — команда, яка 
виступала у військово‑патріотичній грі «Сокіл‑

Джура», посіла третє місце. Випускникам поба‑
жала успіхів у подальшому навчанні та великих 
здобутків у самостійному житті.

Надали слово і самим випускникам. Вони по‑
дякували своїм батькам і педагогам та жартома 
пригрозили, що вони йдуть, але повернуться 
та ще й діточок своїх таких самих непосид, як 
були вони, приведуть. Педагоги сказали, що 
зустрінуться з ними з великою радістю, а з ді‑
тьми — то взагалі супер.

Випускники вийшли на вулицю і запустили 
жовто‑блакитні кульки. Ведучі надали слово 
майбутнім першокласникам.

Напутнє слово випускники мали від пер‑
шої вчительки Наталії Марочкіної і класного 
керівника Сергія Трохимича. Так і підійшли 
до останнього дзвоника. Спочатку з двіночком 
зробили коло майбутні першачки, потім дзвоник 
побував у руках кожного випускника. А коли 
дзвоник прийшов до рук класного керівника, він 
дзвоника поклав на стіл, а випускників за руку 
через коридор зі стрічками повів у самостійне 
життя. «В добру дорогу!» — казали батьки і 
вчителі гімназії.

слово мають найменші гості. Побажання 
випускникам від майбутніх першокласників

спочатку з двіночком зробили коло 
майбутні першачки. Потім дзвоник 
побував у руках кожного випускника

Хвилююча мить. батьки готуються зустрічати випускників
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анастасія квітка

У Козятинському залізничному учили‑
щі відбувся конкурс з фахової майстер‑
ності «Кращий за професією». Змагалися 
здобувачі освіти з професії «Слюсар з 
ремонту рухомого складу» (кваліфікація 
3 розряд)

Як повідомляють на сторінці навчаль‑
ного закладу, серед учасників конкурсу 
були представники груп другого кур‑
су, що здобувають професію «Слюсар 
з ремонту рухомого складу. Помічник 
машиніста електровоза» та «Слюсар з 

ремонту рухомого складу. Помічник 
машиніста тепловоза та електровоза».

Конкурсанти виконували два завдання 
практичного туру та тестові завдання з 
теоретичного туру.

Результати:
Переможцем конкурсу став Назар 

Яремчук (група 203)
Друге місце здобув Богдан Грига (гру‑

па 203)
Здобувачі освіти Назар Гучинський та 

Олександр Цибрій (група 209) зайняли 
третє місце.

«При підведенні підсумків конкурсу, 

директор училища Олексій Стецюк 
зазначив важливість їхньої професії 
для залізничного транспорту країни, 
побажав здобувачам освіти професій‑
ного успіху та гарних здобутків. Та‑
кож до привітання долучився ректор 
Київського університету права НАН 
України — Бошицький Ю. Л., який 
відвідав наш заклад освіти, адже наші 
здобувачі освіти мають можливість 
продовжувати навчання у вищих за‑
кладах освіти відповідно до укладених 
договорів про співпрацю», — йдеться 
у повідомленні.

назар яремчук став кращим 
слюсарем з ремонту рухомого складу

новини

де в козятині можна відПочити
З відпочиваючих на водокач‑

ці під час нашого візиту не було 
нікого. Запитали в директора 
стадіону, чи вже хтось купається 
на водокачці.

— І не тільки купаються, 
а й відпочивають. У вихід‑
ні до 300 людей буває, — каже 
пан Володимир. — Щоб тісно 
людям не було, ми розширили 
на острові зону відпочинку. Біля 
кожної лавки є урна для сміття, 
а я ходжу і папірці, і обгортки 
від цукерок збираю. Але тих, хто 
відпочиває і не смітить — біль‑
шість і це радує, — каже Воло‑
димир Шурман.

А ще він розповів історію, яка 
з ним трапилась зовсім недавно.

— Двоє молодих людей хотіли 
мені пляшку коньяку подарувати. 
Виявляється, що вони познайоми‑

лись на лавці, яку ми поставили. 
Вони сиділи на лавці і вже пів 
року у цих молодих людей дружні 
стосунки, які переросли у кохання 
і є бажання створити сім’ю. От ви‑
рішили вони за лавку закоханих 
віддячити мені. Від такого пода‑
рунка я відмовився. Це ж лавка 
їх поєднала, а не я, — усміхається 
пан Володимир. — Зараз на стаді‑
он стільки ходить людей, що тре‑
ба розширювати зону відпочинку. 
Горба, який займав стільки місця, 
ми вже розрівняли. Зробимо там 
алею і поставимо сміттєві баки 
і лавочки. Тільки у мене є одне 
прохання, якщо будете писати, 
про мене не пишіть, краще зга‑
дайте про моїх трьох працівників, 
які кожного дня трудяться з таким 
натхненням і відповідальністю, як 
у себе вдома.

в’яЧеслав ГонЧарук

Аби дізнатися, в яких водоймах 
Козятинщини безпечно купати‑
ся, звернулися до центру вияв‑
лення та профілактики хвороб. 
Там нам повідомили, що готові 
аналізи проб води Талимонів‑
ського ставка, вода там хороша. 
Ще добра вода на водозаборі 
річки‑ставка у Медведівці. Тіль‑
ки там пляжу, як такого, немає 
через те, що в тій водоймі йде 
водозабір для водогону.

У центрі виявлення та профі‑
лактики хвороб вже в приватній 
розмові нам пояснили, що поки 
вода добре не прогрілася, вона 
може відповідати нормам у ба‑
гатьох водоймах. Але всі вони 
(окрім Талимонівського ставка) 
не значаться, як зони пляжу, 
а тільки як зони відпочинку. 
Якщо хто планує поплавати 
у водоймах, де не бралися про‑
би води, то, про всяк випадок, 
не варто пірнати у воду з голо‑
вою. Це може вберегти від захво‑
рювання на кишкову інфекцію.

Ми вирішили запитати наших 
земляків, де вони люблять відпо‑
чивати чи відпочивали раніше.

В основному жителі нашого 
міста притримуються думки, що 
зараз не до відпочинку. У кого 
на першому плані дати толк го‑
родам, у кого — допомога на‑
шим ЗСУ, а хтось каже: яке там 
купання, коли ще вода холодна?

Пані Надія, що з села Козяти‑
на, розповіла, що до війни від‑
почивали з чоловіком і дітьми 
в Бердянську на морі або у Йо‑
сипівці чи в Бродецькому.

— Цього року, як і минулого, 
обійдуся без відпочинку біля 
води. Мені, щоб відпочити, треба 
їхати до чоловіка, а він на позиції 
вже третій рік. У мене такий від‑
починок, — сказала вона.

Пані Ірина теж городниця. 
До війни працювали з чолові‑
ком і дітьми на власному городі.

— Важко працюємо, адже гек‑
тар землі маємо. У нас оксамито‑
вий сезон починається, коли все 
на полі зібрали. Йдемо на нашу 
водокачку. Повірте, ми настільки 
задоволені самі собою, що відчу‑
ваємо повноцінний відпочинок.

Саме пані Ірина надихнула нас 
відвідати водокачку. Там ми зу‑
стріли працівника стадіону, який 
біля волейбольного майданчика 
косив траву.

Він розповів історію з саджан‑
цями канадського дуба, які ви‑
садили на території стадіону. 
Виявляється, козятинчанка з 
центру міста виростила у себе 
в стаканчиках саджанці канад‑
ського дуба. Жінка часто ходить 
на стадіон і побачила, що там 
садять дерева, тож вирішила й 
свої саджанці віддати в надійні 
руки. Одного посадили біля входу 
на стадіон, а другого — всередині 
спорткомплексу.

Початок сезону  Поки на календарі 
тільки початок червня і на сонечку 
ще толком не нагрілися, але літо вже 
законно вступило в свої права. уявімо, 
що на якийсь час ми забули про війну і 
постало просте питання, де у нашому краї 
можна буде відпочити та розслабитися 
на природі у вихідні чи у вільний час

завдяки працівникам стадіону, тут чисто. а було б ще 
чистіше, якби відпочивальники не смітили

уже є біля води любителі гарної засмаги. але поки що 
на Водокачці людей не багато

Готові аналізи проб 
води Талимонівського 
ставка, вода там 
хороша. Ще добра вода 
на водозаборі річки-
ставка у Медведівці

Зі стадіону ми поїхали на пляж 
Талимонівського ставу. Біля води 
о 12 годині, коли раніше там 
в цю пору не було, як кажуть, 
де яблуку впасти, немає нікого, 
лише один місцевий рибалка ло‑
вив карасів. Запитуємо у нього, 
чому на ставку немає тих, хто 
засмагає на тапчанах?

— Не знаю, ніби мали бути. 
Зараз таких не багато: 3, 5, а коли 
10. Більше не бачив, — відповів 
рибалка.

Просиділи ми на ставку цілу 
годину і таки дочекалися пер‑
ших відпочиваючих. Ними ви‑
явилися добрі і ввічливі учні 
ліцею №1 Влад і Нікіта. При‑
їхали вони на ставок з дозволу 
батьків. Хлопці зайшли у воду 
по шию і стали пливти до бе‑
рега. Запитали їх, куди вони 
ще їздять відпочивати. Сказа‑
ли, що живуть хлопці в центрі, 
а купатися їдуть тільки на пляж 
Талимонівського ставу.
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Жахлива ДТП трапилася у Козятині 
у вівторок, 28 травня, близько восьмої 
години вечора. Водій Volkswagenа, що їхав 
вулицею Довженка (район автостанції), 
врізався у Renault, який рухався попе‑
реду в попутному напрямку. Удар був 
настільки сильний, що Volkswagen після 
зіткнення з Renault врізався у продукто‑
вий магазин.

За інформцаією поліції, за кер‑
мом Volkswagenа був 49‑річний місцевий 
житель. Він не впорався з керуванням та 
допустив зіткнення із задньою частиною 
автомобіля Renault. Дивом усі, хто їхав 
у автівках, отримали легкі тілесні ушко‑

дження. Внаслідок автопригоди водія 
автомобіля Volkswagen госпіталізували. 
Він виявився напідпитку. Результат осві‑
дування показав наявність у його крові 
1,66 проміле алкоголю.

Очевидці розповідають, що Volkswagen 
не їхав, а «летів».

— Удар був дуже гучним, всі добряче 
налякалися, — розповідає козятинчанка, 
яка працює неподалік. — Моя знайома 
відразу після ДТП побігла до автівок, щоб 
надати їм допомогу, викликали швидку. 
Продавчиня магазину, в який в’їхала ав‑
тівка, була дуже налякана. Це диво, що 
там не стояли люди, адже поруч обла‑

штоване місце, де відвідувачі п’ють каву.
Як повідомляють правоохоронці, після 

ДТП автомобілі поміщені на арештмай‑
данчик.

За фактом порушення правил без‑
пеки дорожнього руху або експлуатації 
транспорту особами, які керують тран‑
спортними засобами в стані сп’яніння, 
правоохоронці розпочали кримінальне 
провадження за ч. 1 ст. 286–1 Кримі‑
нального кодексу України. Таке право‑
порушення карається позбавленням волі 
на строк до трьох років із позбавленням 
права керувати транспортними засобами 
на строк від трьох до п’яти років.

П’яний водій Volkswagenа протаранив 
Renault та врізася у магазин

новини

день захисту дітей — як це було
майстер‑клас «Пластилінові 
фантазії». Хлопчики з дівчатками 
ліпили з пластиліну квіти та інші 
фігурки. За столиком навпроти 
юні гості працювали над літньою 
аплікацією «Веселе дитинство», 
яку підготував Центр дитячої та 
юнацької творчості. Діти по черзі 
приклеювали різнокольорові фі‑
гурки у відповідні сектори і разом 
створили величезну картину.

Тим, хто зібрався довкола імп‑
ровізованої сцени, теж було чим 
зайнятися. Тут для юних гостей 
влаштували конкурси, в яких 
треба було виявити неабияку 
спритність. Хлопчики з дівчат‑
ками ділилися на дві команди і 
змагалися. Реквізит для першого 
конкурсу — крихітна тачка. За‑
вдання дітей — якомога швидше 
перевезти у ній всі овочі, що у ві‑

деречку по той бік імпровізова‑
ної сцени. А ще діти змагалися 
у тому, чия команда спритніше 
надує повітряні кульки, перекине 
м’яча і закине різнокольорові 
кільця. Переможці отримували 
солодкі призи від спонсорів.

Останнім номером святкового 
дійства став зворушливий пер‑
форманс «Мамині крила» від тан‑
цювального колективу «Візаві». 
Спершу до мікрофонів вийшли 
діти з іграшками в руках. Вони 
читали вірші про те, чому важ‑
ливо приділяти увагу дітям. Коли 
хлопчики з дівчатками сховалися 
за лаштунками, на імпровізовану 
сцену вийшли учасниці «Віза‑
ві» — молодша, середня та стар‑
ша групи. Жінки разом із дітьми 
танцювали під пісню Антоніни 
Матвієнко «Дивна квітка».

олена удвуд

Субота, 1 червня. У міському 
сквері зібралися юні козятин‑
чани. Сьогодні для них влашту‑
вали свято, приурочене до Дня 
захисту дітей. До проведення за‑
ходу долучилися відділ культури, 
управління патрульної поліції та 
ювенальної превенції відділення 
поліції, Центр дитячої та юнаць‑
кої творчості, Центр надання 
соціальних послуг і Червоний 
Хрест, благодійна організація 
«Добрий Козятин», християнська 
церква «Перемога» та небайдужі 
козятинці.

Ведуча Тетяна Фабіцька при‑
вітала і дорослих, і дітей зі свя‑
том і побажала, аби кожен був 
щасливим. Свято відкрив во‑
кальний колектив «Позитив» із 
піснею «Щасливі люди». Також 
виступили ансамбль «Перлина», 
танцювальний колектив «Віза‑
ві». Співали Анна Голодна, Ніка 
Семенюк, Анастасія Довгаль та 
Анастасія Чуплакова, Віка Бон‑
дарчук і Карім Шахін.

На гостей свята чекав не лише 
концерт, а й чимало цікавих ло‑
кацій, які облаштували у парку 
довкола артмайданчика. Непо‑
далік від клітки розташувалися 
поліцейські. Правоохоронці по‑
казували хлопчикам та дівчаткам 
своє спорядження. Діти не лише 
дивилися, а й пробували одягати 
бронежилети та каски і робили 
світлини за кермом патрульної 
автівки. Ювенальні поліцейські 

робили з дітьми патріотичні ма‑
люнки — юним козятинчанам 
мастили долоні жовто‑блакитною 
фарбою, а потім хлопчики з ді‑
вчатками ставили свої відбитки 
на папері.

Вздовж центральної алеї об‑
лаштували ярмарок, до якого до‑
лучилися волонтери громадської 
організації «Добрий Козятин» та 
небайдужі козятинчани. За донат 
можна було придбати сувенір чи 
оберіг ручної роботи, смаколик 
і навіть в’язану іграшку. На яр‑
марку не тільки продавали, а й 
дивували своїми талантами — 
юний Вова Кльоц грав на трубі.

Було гостям і де пострибати — 
впродовж свята в парку працю‑
вали два безкоштовних батути. 
Їх надали благодійна організація 
«Добрий Козятин» та християн‑
ська церква «Перемога». Черга 
зібралася чимала, адже кожен 
хотів повеселитися. Волонтери 
«Доброго Козятина» облаштували 
ще й фотозону з тюками сіна, 
прикрашеними піонами. Там 
фотографувалися не лише діти, 
а й дорослі.

Вздовж другої алеї облаштували 
мінімістечко з майстер‑класами 
під відкритим небом. Волонтери 
«Доброго Козятина» показували, 
як змотати мотанку та створити 
метелика з кольорового паперу. 
А ще робили охочим аквагрим 
і тимчасові татуювання. Центр 
надання соціальних послуг спіль‑
но із представниками товариства 
Червоного Хреста проводили 

двіж  Весело та динамічно пройшов 
День захисту дітей у козятині. Для юних 
мешканців нашого міста влаштували 
справжнє свято з піснями та розвагами. 
хлопці та дівчата приміряли поліцейську 
амуніцію, змагалися на спритність, 
стрибали на батутах і не тільки

для дітей влаштували конкурси. Вони надували 
на швидківсть повітряні кульки, а ще кидали м’яча, закидали 
кільця і перевозили в іграшковій тачці овочі

до ярмарку долучилися небайдужі козятинці. серед них — 
юний Вова кльоц, який грав на трубі

на концерті виступав колектив «візаві». танцювали як 
сучасні, так і народні танці

Наостанок колектив 
«Візаві» виконав 
зворушливий 
перформанс «Мамині 
крила», який розчулив 
глядачів
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Видання RIA/«20 хвилин» ста‑
ло активним учасником проєкту 
«Подільські дрони». це мас‑
штабна волонтерська ініціатива 
вінницьких айтівців з виготов‑

лення власних FPV‑дронів для 
сил оборони.
більше про проєкт «Подільські 
д р о н и »  м о ж н а  д і з н ат и с я 
на їхньому офіційному podron.

org.ua. там же ви знайде‑
те установчі документи, кон‑
такти та реквізити, за якими 
можна підтримати вінницьких 
розробників FPV‑дронів.

Про «Подільські дрони»

типи відеозв’язку…) і закінчуючи 
практичними навичками (вас, 
зокрема, вчитимуть самостійно 
зв’язувати дрон з пультом, без 
чого реальний політ неможли‑
вий).

Друга секція (четвер — 
п’ятниця) — це три години 
на день паяння та складання 
дронів. Навіть якщо ви цим 
ніколи не займалися, лякатися все 
одно не варто. Особисто я довго 
не міг запам’ятати слово «флюс», 
не завжди достатньо прогрівав 
припій та губився у розмірах 
великої кількості гвинтиків, які 
потрібні для складання однієї 
тільки рами для FPV‑дрона. Але 
таких як я була більшість.

Ми багато разів повторюва‑
ли одні й ті самі дії, тому вже 
до кінця курсу, коли ми з нуля 
самі збирали дрон, ми добре 
знали про послідовність дій. З 
флюсом, припоєм та гвинтиками 
проблем я більше не маю.

І третя секція (субота‑неділя) — 
це польоти на реальних дронах. 
Щовихідних ми виїжджали 
на закриті або відкриті полігони, 
де нам давали можливість 
пілотувати FPV‑дрони. Особи‑
сто для мене саме ця секція була 
найцікавішою та найскладнішою 
водночас.

Адже навіть коли після 
десятків годин польотів на си‑
муляторах здається, що вже став 
професіоналом, виїзд на полігон 

показує, що це не так. Бо вітер. 
Бо руки трясуться. Бо з’являється 
невпевненість у власних діях. 
Бо сприймати навколишній 
світ через FPV‑окуляри наба‑
гато складніше (а ще й нудити 
у них може почати). Навчитися 
по‑справжньому літати можна 
лише через регулярну практику.

Крім усього вищепереліченого 
до кінця курсу ви маєте 
самостійно опрацювати та ви‑
конати чотири блоки завдань. 
Усю інформацію ви знайдете 
на спеціальній платформі, до‑
ступ до якої отримаєте одразу 
після старту навчання. Тут вам 
доведеться багато читати, але 
направду інформація не склад‑
на. Виконання всіх цих завдань 
є однією з головних умов отри‑
мання сертифіката про успішне 
проходження курсу.

Іншою обов’язковою умо‑
вою для отримання сертифіката 
є складання іспитів. Це тео‑
ретичний тест; пілотування 
в симуляторі; складання, пай‑
ка і налаштування дрона; та 
практичні польоти на дронах. 
Згоден, що це може виглядати 
складно, але насправді це не так, 
коли за плечима у вас тижні 
інтенсивних занять.

Якщо  ви  вже  го тов і 
зареєструватися на курс 
«Управління БПЛА», то зроби‑
ти це можна ТУТ, за телефоном: 
(067)431‑74‑24.

Не розголошуйте інформацію 
про передачу дронів. Не розголо‑
шуйте інформацію про закупівлю 
комплектуючих.

Ці правила я продублював 
для того, щоб майбутні студен‑
ти не переживали за свою без‑
пеку, а коментатори зайвий раз 
не писали уїдливих: «Ви б ще 
точну адресу вказали». Про всі 
локації ви дізнаватиметеся лише 
тоді, коли станете учасниками 
курсу, а інформація про них 
вам надходитиме у закритий чат 
спеціального застосунку, який вас 
пізніше попросять встановити. 
Тому за безпеку не хвилюємося.

інтенсивність
До старту курсу я знав про його 

тривалість, але не підозрював 
про інтенсивність. Виявилося, 
що заняття проходять кожного 
дня по кілька годин. По буднях 
ви займатиметеся вечорами, 
на вихідних — перша полови‑
на дня. Про конкретний час 

вам до старту курсу розкажуть 
викладачі кафедри. Скажімо, я з 
понеділка по п’ятницю приїздив 
додому близько десятої вечора. 
До цього потрібно бути готовим, 
щоб мати можливість розподілити 
час.

з ЧоГо складається 
навЧання

Кожен ваш тиждень буде 
розподілений на три різні 
секції. Перша секція (понеділок‑
середа) — навчання на симулято‑
рах FPV‑дронів, а також лекції. 
У тренувальному класі ви го‑
динами будете сидіти за ноут‑
буками, з пультами у руках та 
в FPV‑окулярах — це робиться 
для розуміння вами особливостей 
БПЛА та відточування дрібної 
моторики пальців рук.

Після або перед симуляторами 
завжди будуть лекції. Викладачі 
кафедри розповідатимуть вам 
все, починаючи від теорії (які 
існують БПЛА, їхнє застосу‑
вання, типи пультів керування, 

миХайло курдЮков

Журналіст RIA (Вінниця) 
пройшов тритижневе навчання й 
поділився враженнями від нього. 
У цій публікації ми в загальних ри‑
сах розкажемо, з чого складаються 
такі курси, і які знання на них 
можна отримати у Вінниці. У на‑
ступному матеріалі — поділимося 
враженнями та прогресом, якого 
нам вдалося досягнути.

Привіт! Мене звати Михайло. І 
я буду навчатися керувати FPV‑
дроном.

Направду я зовсім не хочу 
робити цього, але така наразі 
необхідність. Я не знаю, що 
на мене чекає завтра. Не знаю 
навіть, де я опинюся, і ким до‑
ведеться бути. Тому маю макси‑
мально підготуватися до моменту, 
коли отримаю відповіді на всі ці 
запитання.

Я постійно спілкуюся з 
військовими, волонтерами, роз‑
робниками, іншими розумними 
людьми, чимало читаю і вже 
зрозумів, що часу на підготовку 
у мене не те щоб багато. Місяць, 
два, пів року… Цей час я вирішив 
витратити на здобуття освіти. 
Досить специфічної, але такої, 
що може врятувати життя. Моє 
життя.

Я знайшов курс «Управління 
БПЛА», який розробили 
на кафедрі дронів Вінницької IT‑
Академії. Після трьох тижнів що‑
денних занять, обіцяють вони 
в анотації, випускники зможуть 
конструювати, ремонтувати, про‑
грамувати, а головне керування 
FPV‑дроном. Звісно, мова тут 
про базові навички в усьому 
переліченому, а не про рівень 
профі.

Записався на курс. Прийшов 
на перше заняття. І розпочав 
вести щоденник. Зізнаюся, 
я людина, яка до старту на‑
вчання про FPV не знала майже 
нічого. З програмуванням ніколи 
не мав справи. Паяльник у ру‑
ках востаннє тримав на шкільних 
уроках праці. І тим більше — 
я ніколи не пілотував БПЛА. 
Та виявилося, що всьому цьому 
не так вже складно навчитися.

У наступній публікації‑
щоденнику я проведу вас крізь 

весь курс, розповівши, яким він 
для мене видався. Починаючи від 
майже повного мого нерозуміння, 
що таке дрон і як ним керувати, і 
закінчуючи тим, які емоції виру‑
ють всередині людини, яка впер‑
ше у житті самотужки піднімає 
«пташку» у небо. Іншими слова‑
ми, я розкажу про свій прогрес.

Ця і наступна публікації 
створені для людей, які хочуть 
навчитися керувати дроном або 
його складати, але не знають, з 
чого почати і куди звертатися, 
щоб отримати ці навички.

Ці публікації також для тих, 
хто думає, що навчитися керу‑
вати дроном надзвичайно склад‑
но і для цього потрібні особливі 
здібності. Сподіваюсь, невдовзі 
ви зрозумієте, що це не так.

Ці тексти також для тих, хто 
в пошуках корисних знань через 
можливу мобілізацію до Зброй‑
них сил України. Оператори 
FPV‑дронів — це надзвичай‑
но затребувані сьогодні люди 
у війську. Від якості їхньої ро‑
боти залежить не лише кількість 
знищеної ворожої техніки та 
піхоти, але й кількість збережених 
життів українських воїнів.

Можливо, прочитавши мої 
враження від проходження кур‑
су «Управління БПЛА», вам 
захочеться й самим стати його 
випускником. Щоб у разі чого 
мати можливість обрати собі ту 
чи іншу посаду у підрозділі. Чи, 
навпаки, зрозумієте, що дрони, 
це не ваше й почнете підбирати 
собі інший напрямок для на‑
вчання.

Нижче я коротко розповім 
про сам курс і те, з чого він 
складається. А вже у наступній 
публікації ми детальніше прой‑
демося по знаннях та навичках, 
які ви там отримаєте.

безПека
Перед стартом курсу нам 

розповіли про правила, яким 
маємо слідувати наступні тижні: 
не розголошуйте місця навчан‑
ня. Не розголошуйте місця 
виробництв. Не розголошуй‑
те місця польотів. Не розголо‑
шуйте інформацію, хто навчає. 
Не розголошуйте інформацію, 
хто навчається разом з вами. 

Обов’язковою умовою 
для отримання 
сертифіката є 
складання іспитів. Від 
пайки дронів і до їх 
пілотування 

навіть коли після десятків годин польотів на симуляторах 
здається, що вже став професіоналом. але виїзд на полігон 
показує, що це не так. бо вітер.бо з’являється невпевненість 
у власних діях

курс «уПравління FPV»: 
як у вінниці навчають Пілотів
корисні знання  усі зараз тільки й 
говорять про те, що у разі мобілізації 
хочуть бути дронниками. однак для 
цього потрібно мати бодай мінімальне 
розуміння цієї техніки та володіти хоча б 
азами керування нею. такі знання можна 
отримати на спеціальних курсах
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лілія макаревиЧ, 
директор музеЮ історії 

міста козятин

Працівники КЗ «Музей істо‑
рії міста Козятин» напередодні завер‑
шення великодньої виставки отримали 
до своїх фондів подарунки — шість 
рукописних писанок.

Їх передав наш земляк Петро Зариць‑
кий — журналіст, поет, письменник, 
член Національних спілок журналістів 
та письменників України, автор восьми 
збірок поезії та публіцистики, багато‑
разовий лауреат літературних та мис‑
тецьких премій імені Михайла Коцю‑
бинського, Миколи Трублаїні, Михай‑
ла Стельмаха, Андрія М’ястківського, 
зокрема й журналістської — «Золоте 
перо» та відзнаки нашого міста заліз‑
ничників «За заслуги перед громадою 
міста Козятин».

Це подарунок від колеги Ганни 
Космач — майстрині пера, талано‑

витої поетеси, журналістки родом із 
с. Білоберізка Верховинського району 
Івано‑Франківської області на Гуцуль‑
щині. Її життєве й патріотичне кредо 
у авторських строфах:

Той, хто одягся в чуже,
Він же — не він уже,
Бо і найменше чуже
Власного не збереже.
…… … … … … … …
Будь собі ти, як ти.
Я собі буду, як я.
Писанки розписані колоритними, 

традиційними гуцульськими орна‑
ментами‑оберегами, є повні не видуті 
із середини, як і прийнято в народі 
дарувати, і виконані писанкарками з 
її країв. На деяких навіть позначено 
рік — 2024.

Пан Петро є також автором докумен‑
тального нарису про земляка, Героя 
України Дмитра Фінашина «Фін» — 
мужній козак із Козятина» із серії «Твої 
люди, Вінниччино».

Щиро вдячні Петру Зарицькому, пані 
Ганні Космач, мисткиням з Верхо‑
вини за неймовірну, рукотворну красу, 

за ввірений вами на збереження до му‑
зею подарунок. Бережи вас і близьких 
людей Господь.

надія ГрядЧенко, лікар з 
заГальної ГіГієни

Картопляна або «тягуча» хвороба хліба 
найбільше проявляється в літній період 
року і може завдавати значних збитків 
виробникам хліба, підприємствам тор‑
гівлі та побутовим споживачам. Спри‑
чиняє цю хворобу картопляна або сінна 
паличка, яка у вигляді спор знаходиться 
в грунті. Під час збору врожаю спо‑
ри разом із пилом, частинками грунту 
потрапляють у зерно, а в подальшому 
інфікують борошно.

Спори картопляної палички здатні 
витримати високі температури (гинуть 
при +130 0 С), тому при випіканні хлі‑
бобулочних виробів вони зберігаються 
в продукції. У подальшому при наяв‑
ності сприятливих умов, а це — висока 
температура навколишнього середови‑
ща, підвищена вологість, неправильне 
зберігання виробів, відсутності умов 
по охолодженню хлібобулочних виро‑
бів на виробництві та ін., спори, що є 

у виробі, переходять у вегетативні фор‑
ми, які своїми ферментами розкладають 
білки, вуглеводи м’якуша хліба, пере‑
творюючи його в масу з запахом гнилої 
картоплі, звідки і походить назва цієї 
хвороби хліба. 

Однак не всі сорти хліба однаково 
сприятливі до картопляної хвороби. 
Найчастіше хворіють батон, плетенка, 
формовий — як білий, так і темний. Ці 
вироби не містять цукру, жиру, молоч‑
нокислих бактерій, які попереджають 
розвиток картопляної палички.

Найбільш стійким до хвороби є жит‑
ній хліб, який має підвищену кислот‑
ність. З профілактичною метою в літній 
період до виробів добавляють харчову 
сіль оцтової кислоти, спеціальні бакте‑
ріальні закваски. Стійкими до карто‑
пляної хвороби являються дрібноштучні 
булочні вироби, здоба. Оскільки в їх 
рецептуру входять жир, цукор, які стри‑
мують розвиток картопляної палички 
та краще пропікаються.

Хліб у домашніх умовах може «за‑
хворіти» при зберіганні його в поліети‑

ленових пакетах, при високій темпера‑
турі зовнішнього середовища, саме при 
цьому створюється найбільш сприятливі 
умови для розвитку вегетативної форми 
картопляної палички.

Як можна розпізнати картопляну хво-
робу хліба?

Спочатку хліб набуває легкого фрукто‑
вого запаху, потім у м’якуші з’являються 
тягучі нитки. Пізніше він стає темним, 
липким із дуже неприємним запахом 
гнилої картоплі. Хліб, хворий карто‑
пляною хворобою, може накопичувати 
отруйні речовини, тому вживати його 
не можна.

Що ж робити, коли в хлібі з’являються 
зазначені вище ознаки хвороби?

У жодному разі не викидати на сміт‑
ник і не давати домашнім тваринам. 
Згідно з вимогами він спалюється або 
глибоко закопується в землю, а місце, 
де він зберігався, необхідно обробити 
розчином оцтової кислоти.

Для попередження виникнення кар‑
топляної хвороби хлібобулочних реко‑
мендується:

— швидко охолоджувати хлібобулочні 
вироби на виробництві,

— проводити випічку виробів малої 
ваги,

— підвищувати кислотність виробів, 
особливо в літній період,

— зберігати хлібобулочні вироби в су‑
хому, прохолодному приміщенні при 
температурі +16О С,

— здійснення дезінфекції 1% розчи‑
ном оцтової кислоти місць зберігання та 
транспортування хлібобулочних виробів,

— у домашніх умовах хліб зберігати 
так, щоб був доступ повітря, в мішеч‑
ках із тканини, а не в поліетиленових 
пакетах.

Найбільш надійним місцем зберігання 
хліба в спеку є холодильник.

Повністю побороти картопляну хво‑
робу хліба не вдається і основною при‑
чиною цього є наявність спор збудника 
в борошні. Тому додержання правил 
зберігання хліба, в тому числі і в до‑
машніх умовах, не приведе до такого 
неприємного явища, як картопляна 
хвороба хліба.

По завершенню виставки приймаємо великодні подарунки

Що таке картопляна хвороба хліба

блоГ

блоГ

новини

536960

Реклама
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535564

537136

Продам приміщення під бізнес 40 кв. м., 
вул. Вінниченка 3 (новий базар).  

063-288-42-05

536279

537206

532758

робота
 � «Нова пошта» запрошує на постійну роботу 

касира-оператора. 097-847-70-07

 � Постійна робота. Потрібен водій на вантаж-
ний автомобіль, маршрути короткі. 097-847-
70-07

 � Кафе-кондитерська «Солодка майстерня 
Пряня» запрошує в свою команду яскраву, 
амбітну продавчиню-баристку. Пропонуємо 
гідну винагороду та комфортні умови праці, 
стабільність та офіційне працевлаштування. 
Графік 2\2 з 8.00 до 21.00 Вимоги: повноліт-
тя, відкрите та легке спілкування, активність, 
уважність, відповідальність, готовність на-
вчатись, без шкідливих звичок. Деталі за тел/
вайбер 099-419-46-62 Тетяна

ремонт
 � Виконуємо будівельні роботи різного типу. 

093-817-40-91

 � Виконую ремонтні роботи: шпаклюю, фар-
бую, роблю потолки, відкоси, багети, стіни, 
штукатурка. 097-816-97-62

 � Виконую зварювальні роботи. 067-786-29-90

ПроДаЖ СВІЙСЬКИХ тВарИн
 � Продам бичка на відгодівлю. 096-081-36-48     

 � Продам свині Петрен 26-30 кг. с. Кордишівка. 
096-554-2003

 � Продам маленьких поросят. 097-047-50-97    

 � Продам поросята м’ясних порід, с. Пляхова. 
098-645-80-12, 067-795-18-46

 � Продам поросят м’ясної породи 18-20 кг. 
097-029-63-05, 063-294-52-71

 � В добрі і турботливі руки продам молочну ко-
рову, прошу заготівельників не турбувати, лише 
на утримання. 097-793-55-95

 � Продам поросят 25 - 30 кг. 068-518-22-70, 
063-294-19-76

 � Продам корову, мала  3-х телят. 096-414-
07-70

 � Продам поросята «Петрен» с. Журбинці. 067-
949-60-30

 � Продам поросята 18 - 20 кг., 4500 грн/пара. 
068-494-15-28   

ПроДам
 � Твердопаливний котел Холмова б/в. 067-608-

90-52        

 � Бочки пластикові, харчові, 300 літрів, ємність 
з нежавіючої сталі на 2 т., ємність металева 1,2 
т., дріт оцинкований, колючий, в бухтах. 063-381-
32-41   

 � Ячмінь. 096-85-75-299       

 � Вулмки з бджолосім’ями. 096-567-48-75    

 � Вугіля семечкі до 4 тон. 5000 грн/т. в Козятині. 
063-381-32-41   

 � Телевізор Самсунг з настінним кріпленням. 
067-198-62-53   

 � Вулики з бджолами. 096-644-42-48

 � Швейну професійну безпосадочну машинку 
«Сінгер» в сборі та мотори окремо. 093-058-78-43      

 � Аптечні меблі на дві каси, холодильник-вітрину. 
063-392-93-20

 � Пилосос «Ракета-3» робочий, вентилятор на-
стільний, каструля алюмінієва 20 л., чавунок 5 л. 
097-873-36-99

 � Котел газовий «Проскурів», ванну чавунну 140 
см. 063-829-40-00

 � Насіння гречки «Воля» (еліта). 097-577-26-86

 � Картоплю. 067-966-23-30

 � Серванти 3 шт по 500 грн., крісло, комп’ютер, 
телевізор «НІТАСНІ», оприскувач, велосипед «Са-
лют», водяний насос потужний в скважину чи коло-
дязь новий. 068-216-34-20

 � Бензогенератор - 800 Вт,кастрюлі нерж. - 40 л., 
алюмінієва - 60 л. 068-216-34-20

 � Бензопилу, бензокосу, ел. двигуни різні, водяні 
насоси різні, інкубатор, мотофрезу, болгарку, 
дрель, ел. лобзик. 068-216-34-20

 � Пшеницю та ячмінь. 098-656-92-41

 � Бджолосім’ї. 097-686-41-07

 � Шуруповерт, електропилу, велосипед дитячий 
6-10 років, форма для заливки бетонних кілець. 
068-216-34-20

 � Молоко козяче, дуже смачне. 098-228-54-21

 � Велосипед з двигуном в гарному стані. 098-
131-62-57

 � Дріт оцинкований колючий 500 м., два електро-
мотори-редуктор., велосипед «Ardis» підлітковий, 
гитару Болгарія, килими 2 х 3. 067-307-70-94 

 � Пшеницю, тюки пшеничної соломи. 096-600-
34-02

 � Бджоли, вулики, саджанці інжиру та лимону. 
067-445-75-52

 � Душову кабіну б/в. 067-760-74-97

 � Пральну машину полуавтомат «Сатурн» - 1000 
грн., велосипед спортивний 3000 грн. 067-915-
44-48

 � Деревообробний станок, велосипед спортивний 
та підлітковий. 093-375-06-61

 � Холодильник «BOSCH», 2 м., двокамерний, 
пральну машину «BOSCH» верхня загрузка, елек-
тропила, бензопила, зварювальний апарат, спор-
тивний велосипед, шв. машинка ножна, тренажер, 
стремянка. 093-560-58-12

 � Шафу, диван, ліжко, сервант, м’який куточок. 
073-060-43-18 Олександр

 � Січкарню, парафін, сервант б/в, трильяж, раді-
олу, килими, доріжки, відрізи тканини нові. 063-
313-09-49

 � Човен з мотором, 3-х місний, 3,5 кінських сил. 
096-150-06-59 

нерУХомIСтЬ
 � Земельна ділянка 6 сот.,під забудову, центр, 

провулок Грушевського 10. 063-392-93-20

 � Зем. ділянка р-н «Поле Чудес», 15 сот., контей-
нер, криниця. 097-989-09-79

 � 3-кімн. кв., р-н ПРБ. 063-187-87-86

537263
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 � Частина будинку, вул. Сагайдачного з євроре-
монтом, заг. площа 45 кв. м., газ, вода централь-
на, гараж, госп. будівлі, погріб, зем. ділянка 4,5 
сот., фруктові дерева. 093-697-64-50

 � Будинок та земельну ділянку 23 сотки, с. Корди-
шівка. 097-281-03-18

 � 1-кімн. кв., центр, 5 поверх, інд. опалення. 063-
412-30-04

 � Дачну ділянку з будиночком ст. «Дубок» (Плано-
вий). 097-776-24-42

 � Будинок с. Кордишівка, газ, вода, город 6 сот. 
097-539-03-47

 � Кімнату в гуртожитку, р-н ПРБ, вул. Героїв За-
хисників України(8-ма Гвардійська). 066-049-10-93

 � Будинок с. Козятин зі всіма зручностями, госп. 
будівлі, 17 сот. землі. 093-594-07-88

 � Частину будинку, потребує ремонту, вул. Сту-
са, центр, дві кімнати, веранда, кладовка, пічне 
опалення, гараж метал. 3,5 х 6 м., сарай, погріб, 
криниця. 068-548-59-98, 093-632-24-12

 � 3-кімн. кв., перший поверх, р-н ПРБ. 050-878-
11-97

 � Будинок 70 кв. м., 3 кімн., кухня, кладовка, по-
греб, гараж, криниця, молодий сад, с. Махаринці. 
067-689-75-60, 098-829-60-34

 � Будинок з усіма зручностями, госп. будівлями, 
вул. Подільська 12 а, с. Козятин. 096-370-88-14, 
097-443-95-16

 � Частину будинка недорого. 063-154-64-55

 � Земельна ділянка 6 сот. під забудову є світло, 
р-н ПРБ, школа та садочок поруч, вул. Шкільна. 
063-269-28-11

 � Будинок зі зручностями 70 кв. м., та госп. будів-
лями, с. Козятин, загальна площа ділянки 17 сот. 
097-248-32-19

 � Земельну ділянку 24 сот., с. Журбинці, вул. Цен-
тральна 26. 067-949-60-30

 � Будинок вул. Слобода 43, с. Журбинці, зем. ді-
лянка 44 сот., вода, госп. будівлі. 067-949-60-30

 � Будинок, СМТ Глухівці, газ, вода. 095-362-63-20

 � 1-кімн. кв., перший поверх, центр міста, жилий 
стан. 063-289-28-20

 � Будинок 70 кв. м., з усіма зручностями, город 40 
сот., гараж, госп. будівлі, молодий сад, можливий 
обмін, с. Кордишівка. 097-705-20-68

 � 2-кімн. кв., вул. Героїв Майдану. 063-385-82-02

 � 1-кімн. кв., р-н ПРБ, вул. Захисників України 69, 
заг. площа 29,6 кв. м., сарай, погріб, без ремонту. 
093-890-90-37

 � 3-кімн. кв., центр, 60 кв. м., 4 поверх, середня, 
інд. опалення, без ремонту. 093-704-31-57

 � Будинок цегляний інд. опалення р-н ліцею №5, 
житловий стан. 093-704-31-57

 � Будинок, 20 сот. зем. ділянки, р-н лікарні, біля 
містка. 093-704-31-57

 � Частина будинку з гаражем в центрі міста. 093-
704-31-57

 � Частина будинку 32 кв. м., пічне+газове опа-
лення, центральна вода, без ремонту, р-н ПРБ, 
недорого. 093-704-31-57

 � Будинок новий 120 кв. м., ремонт, меблі, р-н 
училища. 093-704-31-57

 � Будинок сучасний новий без внутрішніх робіт 
30 сот зем діл р-н «Царське село». 093-704-31-57

 � 2-кімн. кв., третій поверх, середня, інд. опален-
ня, частковий ремонт. 093-704-31-57

 � 1-кімн. кв., центр, третій поверх, ремонт, інд. 
опалення, середня. 093-704-31-57

 � 2-кімн. кв., перший поверх, р-н ПРБ, інд. опа-
лення, м/п вікна, балкон 47 кв. м., погріб. 093-
704-31-57

 � Будинок 120 кв. м., центр, євроремонт, гараж. 
093-704-31-57

 � 4-кімн. кв., центр, середня, інд. опалення, жит-
ловий стан, третій поверх. 093-704-31-57

 � Будинок в селі Голубівка, Ружинського р-ну, в 
гарному місці, асфальтована дорога, став, лева-
да, 40 сот. городу, поруч ліс. Гарне сполучення з 
Козятином та Києвом. 063-648-20-99  

 � Будинок з госп. будівлями в с. Козятин, газ 
та пічне опалення. 098-520-43-79   

 � 1/4 будинка, недорого, вул. Залізнична (9 січня), 
опалення, мп вікна, криниця, сарай, зручності у 
дворі. 067-494-77-27   

 � 2-х кімн. кв. в центрі Козятина, 1 повех. 093-
512-94-64    

 � 4-х кім. квартиру, в центрі міста, перший поверх. 
063-298-50-37  

 � Будинок в с. Козятин, 87 кв. м.  з газом, цен-
тральною водою, зем. діл-ка 15 сот. з госп. будів-
лями. 093-058-78-43    

аВтомото
 � Міні-трактор Kubota GL-40 в хорошому стані з 

кабіною та фрезою. 097-577-26-86

 � Плуг 3-корпусний до мінітрактора Чеського ви-
робництва, дискову борону 1,8 м. 097-577-26-86

 � Покриша з камерою 550 х 16 - 1 шт., два дис-
ка, покришка з камерою та диском 9,5/R 32/268. 
067-394-60-27

 � Причіп розміром 1,25 х 2 м. 063-289-29-03

 � Yamaha JOG 2009 р. в., з водяним охолоджува-
чем, ідеальний стан, на номерах. 097-759-29-25

 � Деу Ланос, 2007 р.в., об’ємом 1,4, пробіг - 
105000 км., 2 власник, є питання по косметиці. 
Ціна 2200 у.о. 063-035-66-14      21-25

 � ВАЗ 2104, 2007 р.в., га/бензин, інжекторний. 
093-442-6143   22-25 

КУПЛЮ
 � Картоплю велику. 068-604-34-84 Анатолій

 � Неробочі бензокоси, бензопили, електропили, 
електродвигуни від 2 квт та більше можливо пере-
горівші, млини, неробочі мотоблоки, акумуляторні 
пили. 068-216-34-20

 � 2-х або 3-х кімн. кв. в центрі міста, без ремониу. 
066-674-20-96  

 � Картоплю велику та насінневу картоплю, якщо 
вона більша ніж куряче яйце. 097-691-21-09, 097-
284-88-01

рIЗне
 � Шукаю доглядальницю, робота почасова денна 

на 1 місяць. 068-503-50-60, 063-776-11-19

 � Здам 4-кімн. квартиру в центрі міста. 063-930-
09-53

 � 2-кімн. кв., центр, м. Козятин з меблями та по-
бутовою технікою. 098-808-56-01

 � Втрачений військовий квиток на ім’я Пивовар 
Віктор Вікторович вважати недійсним.

 � Втрачено військово обліковий документ на ім’я 
Нечипорук Анатолій Олександрович, 13.02.1979 
року народження, вважати недійсним. 

 � Здам 3-х кімн. кв. в р-ні 3 школи на тривалий 
термін. 063-208-70-56

 � Здам будинок на тривалий термін порядній 
сім’ї в с. Вернигородок, 10 км. від Козятина. Є всі 
умови для проживання: газ, вола, каналізація, душ, 
інтернет. 098-132-19-08, 098-418-41-24

515968

536810
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Дозвілля

Погода у козятині
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***
— любий! скажи ще раз, будь ласка, 
мої три улюблених слова.
— я тобі куплю…

***
я взагалі в прикмети не вірю, але 
якщо сказали, що це до грошей 
чи на щастя, то хто я такий, щоб 
не довіряти перевіреній віками 
народній мудрості.

***
кажуть, що у геніїв у будинку має 
бути безлад. Дивлюсь на свою 
дитину і гордість розпирає! 
ейнштейна виховую!

***
— купуйте квіти! купіть букетик для 
жінки!
— я не одружений!
— тоді для коханої!
— немає в мене ніякої коханої.
— купіть тоді в честь того, що у вас 
таке безтурботне життя.

***
якось водолаз насолоджувався 
красою підводного світу океану 
на глибині 10 метрів. Раптом він 
побачив чоловіка, який плавав 
на тій самій глибині без водолазного 
костюма.
Водолаз опустився ще на 5 метрів, 
озирнувся — чоловік знову поряд.
Водолаз опустився ще на 10 метрів, 
але чолов’яга без скафандра 
не відставав.
Водолаз дістав водонепроникну 
дошку і спеціальним підводним 
грифелем написав на ній: «мужик, 
ти що охринів, занурюватися 
на 25 метрів без скафандра???»
Чоловік узяв у водолаза дошку 
та грифель, і написав відповідь: 
«Придурок, я тону!!!»

***
— ну що, хлопці симпатичні в групі 
є?
— не сип сіль на ранку.
— а що ж так?
— на 18 дівчаток всього 5 хлопців. 
але! один ботан, інший репер, 

третій гальмо, четвертий взагалі з 
орієнтацією не визначився.
— а як же п’ятий?
— забий на п’ятого — на нього і так 
17 людей полює, як на мамонта.

***
— кохана, скажи що‑небудь, щоб 
моє серце забилося!
— я знайшла твою заначку!

***
на сайті знайомств один чоловік 
написав: «Шукаю хазяйновиту 
дівчину»…
написала йому: «Чи велике у нього 
хазяйство?» заблокував. По ходу 
маленьке.

***
Раніше я думав, що коли виросту, 
буду купляти акції, а тепер купляю 
по акції…

***
— так, а іван може працювати? 
Повернувся він зі свого запою?
— каже, може працювати прямо 
звідти…

***
Підкажіть, як вибрати кабачок з 
ікрою? коли нерест у кабачків?

***
— ось вам таблетки.
— я їх пити не буду!
— Чому?
— у мене від ваших таблеток 
лікарняні швидко закінчуються!!!

***
— Чим пані заробляє?
— напуває худобу.
— то пані є фермер?
— ні, пані є бармен.

***
Жінка під час чищення зубів встигає 
вимити раковину, мильницю, 
протерти кран і вимикач світла. 
а чоловік… чоловік думає, що вони 
не брудняться…

***
— у нас є щось випити?
— так, чорний чай.
— а щось міцніше?
— ось, візьми новий пакетик.

Анекдоти
овен 
активний і насичений тиж‑
день. Ви відчуєте приплив 
енергії, який допоможе подо‑
лати будь‑які завдання. Ваша 
ініціатива та рішучість будуть 
ключовими факторами успіху. 
 
телеЦь 
Час важливих рішень 
та змін. Ваші зусилля та 
наполегливість, виявлені 
раніше, почнуть приносити 
плоди. 
Варто приділити увагу 
фінансовим питанням та 
плануванню бюджету.

близнЮки 
тиждень буде продуктив‑
ним та цікавим. можливі 
нові знайомства та корисні 
зв’язки, які відкриють перед 
вами нові перспективи. 

рак 
тиждень можливостей для 
особистісного зростання. 
Чекайте на несподіваний 
поворот у справах, який 
може призвести до нових 
перспектив. 

лев 
тиждень, коли ваша 
впевненість та харизма 
допоможуть досягти успіху 
у професійній сфері. 
середина тижня буде 
сприятливою для вирішення 
фінансових питань та пла‑
нування майбутніх проєктів. 

діва 
Продуктивний і насичений 
подіями тиждень. Принесе 
нові завдання та проєкти, 
що вимагають вашої уваги 
та аналітичних здібностей. 

терези 
тиждень цікавих подій 
та нових можливостей. 
з’являться свіжі ідеї та нат‑
хнення, які допоможуть вам 
просунутися у професійній 
сфері.

скорПіон 
цього тижня доведеться 
проявити свої лідерські 
якості та рішучість. Виник‑
нуть ситуації, що вимагають 
вашого втручання та актив‑
них дій. 

стрілеЦь 
Час, коли ваша активність 
та енергійність допоможуть 
впоратися з будь‑якими 
завданнями. можливі 
несподівані зустрічі та 
поїздки, які принесуть нові 
враження та знання. 

козоріГ 
з’явиться безліч можли‑
востей для професійного 
зростання, планування та 
стратегічного мислення. Ви 
отримаєте важливі новини, 
які можуть вплинути на ваші 
плани кар’єри. 
 
водолій 
тиждень принесе натхнення 
та бажання експерименту‑
вати, що може призвести 
до цікавих відкриттів. 
можливі несподівані 
зустрічі з людьми, які впли‑
нуть на ваше майбутнє. 

риби 
Проявіть свою чуйність та 
інтуїцію. Виникнуть ситуації, 
які вимагають вашої мудрої 
поради та підтримки. Ви 
відчуєте приплив енергії, 
яка допоможе впоратися 
зі справами, що накопичи‑
лися. 

Гороскоп


